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Değerli Üyelerimiz,

Selim Sırrı Tarcan tarafından 1908 yılında kurulan ve 
ülkemizin gönüllü çalışan en eski sivil toplum kuruluşu olan 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) olarak, tüzüğümüzde 
belirlenmiş ilkeler ve görevlerimiz doğrultusunda yoğun 
bir çalışma sürdürüyoruz. Bu bağlamda, 2013 yılında 
gerçekleşen faaliyetlerimizi, mali raporumuzu ve buna ilişkin 
tabloları bu kitapçık içinde özetle takdirlerinize sunuyoruz.

Tüzüğü, görevleri ve faaliyetleri, Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi’nin (IOC) ‘Olimpik Antlaşması’na dayanan, 
temel görevi ise ‘Olimpik Hareket’in ve sporun ülkemizde 
geliştirilerek ve Olimpik değerlerin korunmasını sağlamak 
olan TMOK, Yaz ve Kış Olimpiyat Oyunları, Dünya Gençlik 
Olimpiyat Oyunları (YOG), Avrupa Gençlik Olimpik Yaz ve 
Kış Festivalleri (EYOF & EYOWF), Akdeniz Oyunları gibi IOC 
tarafından düzenlenen ve tanınan organizasyonlara katılım ve 
adaylık konusunda Türkiye’nin yetkili tek kurumudur. Genel 
Kurulumuzun günümüz itibariyle 589 üyesi, 22 kurumsal üyesi, 
14 fahri üyesi bulunmaktadır. TMOK, Dernekler Kanunu’na 
göre İçişleri Bakanlığı, tüzüğümüze göre de genel kurul 
üyelerimiz tarafından seçilen Denetleme Kurulu tarafından 
denetlenmektedir. Genel Kurul, Yönetim Kurulu, Denetleme 
Kurulu, Konsey, Sicil Kurulu, Yüksek Danışma ve Disiplin 
Kurulu, TMOK’un organlarını teşkil etmekte olup, ayrıca tümü 
gönüllülerden oluşan 11 komisyonumuz mevcuttur.

TMOK, Olimpiyat Oyunları başta olmak üzere, uluslararası 
yarışmalarda ulusal spor federasyonları ile işbirliği 
yapmakta, sporcularımıza destek vermektedir. Söz konusu 
kapsamda antrenör, monitör ve spor lideri eğitiminin bilimsel 
platforma oturtulması, lisan dahil her konuda sürekli eğitimle 
gelişmelerinin sağlanması, sporcu sağlığı, sporla ilgili tıp 
merkezlerinin geliştirilmesi ve etkin olarak kullanılmasının 
yanı sıra buralarda görevli teknik kadroların da eğitimi ile 
gelişmelerine katkıda bulunulmaktadır.

İstanbul’un 2020 Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları adaylığı 
bilindiği gibi 7 Eylül 2013 tarihinde Buenos Aires’te IOC 
Genel Kurulu’nda yapılan oylama ile noktalanmıştır. Önceki 
adaylıklarımızdan farklı olarak; İstanbul 2020 projesi ve 
adaylık dosyasının hazırlanması, teknik ve finansal planlama 
ve dosya içeriğinin mükemmelliğini sağlamak üzere 
konularında uzman, ulusal ve uluslararası profesyonel 
kuruluşlardan hizmet alımı yoluna gidilmiştir. ‘İstanbul 2020 
Projesi’ kapsamında önerilen tüm yapılanmalar; İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi, şehir planlamacıları ve ilgili kamu 
idareleriyle işbirliği içerisinde, 2023 Stratejik Master Planı’na 
uyum ve entegrasyon sağlayacak şekilde planlanmıştır. Bu 
yaklaşımla, önemli seviyelerdeki yatırımlardan en iyi şekilde 
faydalanılması, ekonomik geçerlilik ve uygulanabilirliğin 

sağlanması hedeflenmiştir. Yine önceki adaylıklarımızdan 
farklı olarak,süreç boyunca ihtiyaç duyulan stratejik iletişim 
ve halkla ilişkiler / lobi danışmanlığı, tanıtım, reklam ve 
promosyon alanlarında hizmet alımı yoluna gidilerek, dünyanın 
en önde gelen profesyonel kuruluş ve uzman danışmanların 
katılımı ile çok uluslu bir konsorsiyum oluşturulmuştur. Bu 
çerçevede, ana iletişim stratejileri, temel mesajlar, söylem 
birliği ve katılımcı unsurlar belirlenmiş, uluslararası PR ve 
tanıtım kampanyaları ile lobi faaliyetleri planlanarak en üst 
düzeyde uygulanmaya konulmuştur. İstanbul’un 2020 adaylığı, 
önceki adaylıklarımızdan daha birçok ‘ilk’ ile ayrışırken, ilk 
kez Sayın Cumhurbaşkanı ve Sayın Başbakan başta olmak 
üzere tüm siyasi liderlerimiz, ilgili Bakanlıklar ve kamu 
kurumları desteklerini esirgememişler, sürece fiilen katkıda 
bulunmuşlardır. İlk kez Türk iş aleminin önde gelen kuruluş ve 
yöneticileri de katılımcı unsurlar arasında yerlerini almışlar, 
sadece maddi yönden değil kişisel olarak da büyük gayret 
göstermişlerdir. Kısaca özetlemek gerekirse; kişisel birikim, 
güç ve ilişkilerini bu davaya hasretmiş insanlardan oluşan çok 
katılımlı ve kapsamlı bir ‘Görev Gücü’, İstanbul’un ve Türkiye’nin 
kazanması için elden gelen tüm çabayı göstermiştir. İstanbul, 
geçmiş algılamaların aksine uluslararası spor arenasında 
saygın ve her zaman dikkate alınması gereken güçlü bir aday 
konumuna gelmiştir. Finalde kaybetmemiz ile ilgili ayrıntılı 
bir analiz ve sonuca etki eden değişik faktörlerin objektif 
şekilde değerlendirilmesi sonrası bundan sonraki hedef, 
edinilen deneyimler ışığında geleceğe yönelik adımların 
atılması olmalıdır. 2016 yılında Rio’da düzenlenecek Yaz 
Olimpiyat Oyunları’na Türkiye’nin en az 200 sporcu ile 
katılmayı hedeflemesi düşüncemizdir. Sporda başarı için tek 
başına sadece tesis yatırımı yeterli olamaz. Yetenek seçimi, 
performans odaklı hazırlıkların planlanması ve yaygınlaşması 
sağlanmadıkça sporumuzu bugünkünden daha yukarı bir 
düzeye çıkarabilmek mümkün olamayacaktır.

2013 yılı ülkemizde doping konusundaki üzücü gerçeklerle 
yüzleşilen bir yil olmuştur. TMOK olarak dopingle mücadele 
konusunda büyük bir kararlılıkla hareket ediyor ve ‘Dopinge 
Sıfır Tolerans’ kavramının toplum bilincine yerleştirilmesi için 
çaba gösteriyoruz. Dopingle Mücadele Komisyonumuz, Dünya 
Dopingle Mücadele Ajansı (WADA) kuralları çerçevesinde 
yoğun bir çalışma yürütüyor. Sağlık Komisyonumuz da 
dopingle mücadele çerçevesinde eğitim çalışmaları yapıyor. 
Aile hekimlerine yönelik spor ve sağlık temalı kurslar 
düzenleyen Sağlık Komisyonu üyeleri, Sağlık Bakanlığı Tıpta 
Uzmanlık Kurulu müfredat çalışmalarına spor hekimliği 
alanında katkı sağlıyorlar, TMOK’u ulusal ve uluslararası spor 
bilimleri kongrelerinde temsil ediyorlar.

Önsöz
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TMOK’un eğitim alanındaki faaliyetleri geride bıraktığımız 
yıl yoğunluk kazanmıştır. Eğitim, Sağlık, Sporcu 
komisyonlarımız, genellikle federasyonlardan gelen talepler 
doğrultusunda çeşitli eğitim faaliyetlerinde bulunmuşlardır. 
Antrenör ve yöneticilerin sürekli eğitimlerine yardımcı olmak 
amacıyla eğitici dokümanlar hazırlamakta olan Eğitim 
Komisyonumuz, milli takım sporcularının uluslararası 
yarışmalarda ya da karşılaşmalarda daha başarılı olabilmesi 
için bireysel gelişim ve performans artırmaya yönelik 
programlar geliştirmektedir. Öncelikle dopingle mücadele 
konusunda eğitim çalışmaları yapmakta olan Sağlık 
Komisyonumuz ise Doping Kontrol Merkezi’nde çalışan 
personeli eğitim ve gelişmelerine yardımcı olmak amacıyla 
yurt dışında kurslara ve kongrelere göndermektedir. Aile 
hekimlerine yönelik spor ve sağlık temalı kurslar düzenleyen 
Sağlık Komisyonu üyeleri, Sağlık Bakanlığı Tıpta Uzmanlık 
Kurulu müfredat çalışmalarına spor hekimliği alanında 
katkı sağlamakta, TMOK’u ulusal ve uluslararası spor 
bilimleri kongrelerinde temsil etmektedirler. Türkiye’nin elit 
sporcularından oluşan Sporcu Komisyonumuz da öncelikle 
sporcuları doping, dopingin tehlikeleri ve risk taşımayan 
ilaçlar konusunda bilgilendirme, yasak ilaç kullanımını 
önleyecek bilinci oluşturma, sakatlıklardan korunma, 
beslenme amaçlı çalışmalarda bulunmaktadır.

Kültür ve Olimpik Eğitim Komisyonumuz, TMOK’un 
‘Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi’ kapsamında 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın desteğiyle ilk ve orta öğrenim 
çağındaki öğrencilere yönelik sunumları 2006 yılından beri 
sürdürmektedir. Türkiye’nin çeşitli illerinde gerçekleştirilen bu 
sunumlarda günümüz itibariyle ulaşılan toplam öğrenci sayısı 
950 bini aşmış durumdadır. Komisyon, TMOK’un paydaşı 
olduğu Uluslararası İlham Projesi kapsamında ‘Gönüllülük 
Eğitim Programı’ çalışmalarını da UNICEF’le birlikte 
yürütmekte, yurt dışında düzenlenen ‘Olimpik Akademi’ 
toplantılarına TMOK’u temsilen katılımcılar göndermektedir.

Ücretsiz Spor Okulları (ÜSO) Komisyonumuzun çalışmalarının 
özellikle sosyal açıdan önemi vardır. 2013 yılında İstanbul, 
Doğu Marmara Bölgesi ve Van’daki ÜSO okullarında 
yürütülen faaliyetlerde, spor yapma olanağı olmayan 
çocuklara ve gençlere hizmet verilmektedir. Bu çalışmalarda 
branşı uygun ise okulların beden eğitimi öğretmenleri, 
değilse Beden Eğitimi Spor Yüksek Okulu (BESYO) mezunları 
veya öğrencileri antrenör olarak görev yapmaktadır.

Spor yoluyla çevre konusunda bilincin oluşturulmasına 
katkıda bulunmak amacıyla çalışmalar yürüten ve eğitici 
yayınlar hazırlamakta olan Çevre Komisyonumuz 2013 
yılında bünyemizde yeniden oluşturulmuştur. Ülkemizde 

Fair Play olgusunun toplum genelinde yaygınlaşması 
yolundaki çalışmalara TMOK öncülük etmekte ve çalışmalar 
Fair Play Komisyonumuz tarafından yürütülmektedir. Spor 
Hukuku Komisyonumuz her geçen gün önemi artan spor 
hukukuyla ilgili araştırmalar, çalışmalar yapmakta, buna 
ilişkin seminerler, sempozyumlar düzenlemektedir. Filateli 
ve Numismatik Komisyonumuz Olimpik Hareket’i, Olimpizmi 
anlatmak ve yaygınlaştırmak amacıyla ulusal ve uluslararası 
sergilere katılmaktadır. Boğaziçi Komisyonumuz da her 
yıl Temmuz ayında ‘Herkes için Spor’ temasıyla ‘Boğaziçi 
Kıtalararası Yarışmaları’nı gerçekleştirmeyi sürdürmektedir.

TMOK, Olimpik Hareket ve sporda öne çıkan diğer ülkelerin 
spor yapıları ve yüksek performans gösteren Milli Olimpiyat 
Komiteleri’nin (MOK) ülkelerdeki yapılanma içerisindeki yer, 
görev ve sorumluluklarını incelemek suretiyle kendisinin 
Türkiye’deki milli spor yapısının rolünü gözden geçirmek 
ve diğer yüksek performanslı MOK ile aynı doğrultuda 
ilerleyip ilerlemediğini görmek istemektedir. TMOK, bu 
amaçla 2013 yılında yüksek performanslı MOK arasından 
seçilen dokuz ülke (Avustralya, Kanada, Fransa, Almanya, 
İngiltere, Japonya, G.Kore, Hollanda, Rusya) MOK’nin 
kapsamlı analizlerini ve karşılaştırmalarını içeren bir raporu 
uluslararası kuruluşlara hazırlatmış, bu rapor ülkemizdeki 
tüm paydaşlarımıza dağıtılmış ve TMOK web sitesinde 
yayınlanmıştır.

Değerli Üyelerimiz,

Olimpik Hareket içinde güçlü bir konuma ulaşmak ve 
dünyanın sayılı Olimpiyat komiteleri arasında yer almak 
hedefiyle ‘Stratejik Plan’ çalışmamızı bir süre once 
tamamlamıştık. Bizi başarıya götürecek yol haritası olduğuna 
inandığımız bu planın uygulamaya dönüşmesi ile TMOK 
olarak daha iyi hizmet verebilecek ve sporcularımızın 
performansını artıracak koşulları oluşturabileceğiz. TMOK’un 
rolünü açıkça tayin ederek spor için harcanan çabaların 
hedefine ulaşmasını sağlamak görevimizdir. Bu doğrultuda, 
Türk spor modelinde daha fazla sorumluluk almamız 
kaçınılmazdır.

Saygılarımızla,

TMOK Yönetim Kurulu adına

Prof.Dr. Uğur ERDENER
Başkan



Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulu; 2013 yılında her ay düzenli olarak toplanmış, TMOK’un misyonu ve Genel 
Kurul kararları doğrultusunda bu raporda yer alan yönetim ve yürütme faaliyetlerini gerçekleştirmiştir.

Yönetim Kurulu

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Prof. Dr. Uğur ERDENER Başkan

Türker ARSLAN 1. Başkan Yardımcısı

Hasan ARAT 2. Başkan Yardımcısı

Neşe GÜNDOĞAN Genel Sekreter

Nihat USTA Genel Sekreter Yardımcısı

Bilal PORSUN Genel Sekreter Yardımcısı

Oktar TERTEMİZ Sayman Üye

Sezai BAĞBAŞI Üye

Ekmel TOTRAKAN Üye

Alpay CİN Üye

Sema KASAPOĞLU Üye

Ş. Gürsel ŞEN Üye

C. Levent KARATAŞ Üye

Perviz ARAN Üye

Prof. Dr. Aysel PEHLİVAN Üye

Mustafa KETEN Üye

Şefik SİVRİKAYA  Yüksek Danışma ve  
Disiplin Kurulu Başkanı

Derya DAĞAŞAN Yedek Üye

Salih Münir YARAŞ Yedek Üye

Prof. Dr. Emin ERGEN Yedek Üye

Osman TÜRÜDÜ Yedek Üye

İlhan AĞIRBAŞ Yedek Üye

Aybars HÜNALP Yedek Üye

Dario PORSEMAY Yedek Üye

Rüveyde Suzan KUM Yedek Üye

H. Emir TURAM Yedek Üye
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TMOK Tüzügü’nün 26. maddesi uyarınca Konsey; Yönetim Kurulu’nun asil ve yedek üyeleri, Yüksek Danışma ve Disiplin 
Kurulu, Denetleme Kurulu ve Sicil Kurulu başkanları, Genel Kurul tarafından seçilen asıl ve yedek üyeler ile Yaz ve Kış 
Olimpiyatları programında yer alan özerk ulusal spor federasyonlarının kendilerini temsil etmek üzere seçtikleri birer 
temsilci üyeden oluşmaktadır. TMOK Konseyi 2013 yılında toplantılarını düzenli olarak sürdürmüştür.

Konsey

KONSEY ÜYELERİ

Prof. Dr. Uğur ERDENER Yönetim Kurulu Başkanı

Türker ARSLAN  Yönetim Kurulu  
1. Başkan Yardımcısı

Hasan ARAT  Yönetim Kurulu  
2. Başkan Yardımcısı

Neşe GÜNDOĞAN  Yönetim Kurulu  
Genel Sekreteri

Nihat USTA  Yönetim Kurulu  
Genel Sekreter Yardımcısı

Bilal PORSUN  Yönetim Kurulu  
Genel Sekreter Yardımcısı

Oktar TERTEMİZ  Yönetim Kurulu  
Sayman Üyesi

Sezai BAĞBAŞI Yönetim Kurulu Üyesi

Ekmel TOTRAKAN Yönetim Kurulu Üyesi

Alpay CİN Yönetim Kurulu Üyesi

Sema KASAPOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi

Ş. Gürsel ŞEN Yönetim Kurulu Üyesi

C. Levent KARATAŞ Yönetim Kurulu Üyesi

Perviz ARAN Yönetim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Aysel PEHLİVAN Yönetim Kurulu Üyesi

Mustafa KETEN Yönetim Kurulu Üyesi

Derya DAĞAŞAN  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Salih Münir YARAŞ  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Prof. Dr. Emin ERGEN  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Osman TÜRÜDÜ  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

İlhan AĞIRBAŞ  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Aybars HÜNALP  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Dario PORSEMAY  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Rüveyde Suzan KUM  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

H. Emir TURAM  Yönetim Kurulu  
Yedek Üyesi

Şefik SİVRİKAYA  Yüksek Danışma ve  
Disiplin Kurulu Başkanı

Mustafa Cengiz AYDIN  Denetleme Kurulu Başkanı

Şadan Akın İRA Sicil Kurulu Başkanı

Kahraman BAPÇUM Konsey Üyesi

Turhan GÖKER Konsey Üyesi

Ali ERGENÇ Konsey Üyesi

İlyas TUNAOĞLU Konsey Üyesi

İlhan HATTATOĞLU Konsey Üyesi

Ömer Lütfi GÜLTEKİN Konsey Üyesi

Harun SEVİNÇ Konsey Üyesi

Erden GÜLEY Konsey Yedek Üyesi

Mustafa ASLAN Konsey Yedek Üyesi

Ahmet ŞENKAL Konsey Yedek Üyesi
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SPOR FEDERASYONLARI

Atıcılık ve Avcılık Federasyonu

Atletizm Federasyonu

Badminton Federasyonu

Basketbol Federasyonu

Binicilik Federasyonu

Bisiklet Federasyonu

Boks Federasyonu

Buz Pateni Federasyonu

Buz Hokeyi Federasyonu

Cimnastik Federasyonu

Hokey Federasyonu

Eskrim Federasyonu

Futbol Federasyonu

Güreş Federasyonu

Golf Federasyonu

Halter Federasyonu

Hentbol Federasyonu

Judo ve Kuraş Federasyonu

Kano Federasyonu

Kayak Federasyonu

Kürek Federasyonu

Kızak Federasyonu

Masa Tenisi Federasyonu

Modern Pentatlon Federasyonu

Okçuluk Federasyonu

Ragbi Federasyonu

Sutopu Federasyonu

Taekwondo Federasyonu

Tenis Federasyonu

Triatlon Federasyonu

Voleybol Federasyonu

Yelken Federasyonu

Yüzme Federasyonu





TÜRKİYE MİLLİ OLİMPİYAT KOMİTESİ
FAALİYETLERİ
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Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, 
Olimpiyat Oyunları’na hazırlanan ve 
madalya şansı bulunan sporcularımıza 
yardımcı olmak amacıyla her ay 
finansal destek (burs) sağlamaktadır. 
Bu çerçevede, 2014 Sochi Kış Olimpiyat 
Oyunları’na hazırlanan 17 sporcumuza 
1 Kasım 2012–28 Şubat 2014 tarihleri 
arasında her ay 600 ABD Doları destek 
verilmiş, ayrıca Sochi 2014 baraj 
yarışmalarına katılan sporcuların 
katılım masrafları için 5.000 ABD 
Doları ek yardımda bulunulmuştur.

TMOK’tan finansal destek alan 
sporcular:

KAYAK

Kelime Çetinkaya, Sabahattin Oglago, 
Emre Şimşek, Levent Taş, Selim 
Pasinli, Tuğba Daşdemir, Ersin Beydüz, 
Mustafa Yıldız, Ahmet Üstüntaş, Nihan 
Erdiler, Orhangazi Civil, Faik Yüksel

BUZ PATENİ

Sıla Saygı, Osman Akgün, Menderes 
Eren, Alper Uçar, Alisa Agafonova

TMOK ilaveten, 2013 Utrecht Avrupa 
Gençlik Olimpik Yaz Festivali (EYOF) 
hazırlıkları kapsamında bisiklet, 
cimnastik, judo, yüzme, tenis ve 
atletizm dallarında hazırlanan 
federasyonlarımıza da toplamda 
32.000 ABD Doları tutarında finansal 
destek sağlamıştır.

Olimpik Sporcu ve Takım  
Destek Programı
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TMOK, antrenörlerimizin teknik gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla yurt 
dışından uzmanlar getirterek kurslar düzenlemeye ve eğitim amacıyla yurt 
dışına antrenör göndermeye 2013 yılında da devam etmiştir.

Antrenör Gelişim Seminerleri ve 
Destek Programları

TRİATLON

1 Haziran–1 Aralık 2013 tarihleri 
arasında ‘Antrenör Gelişim Programı’ 
kapsamında triatlon dalında İtalyan 
Uzman Antrenör Andrea Gabba 
ülkemize davet edilmiş ve organize 
edilen kurs ve seminerlerde triatlonun 
Türkiye’deki gelişimi, triatlonda 
Olimpiyat hedefimiz, triatlon sporunu 
tabana yayma projesi ve antrenman 
yöntemleri konuları işlenmiştir. Teknik 
kurs ve seminerler kapsamında 
Türkiye Triatlon Federasyonu’na 
finansal destek sağlanmıştır.

KIZAK

TMOK’un ‘Antrenör Destek Programı’ 
çerçevesinde Türkiye Kızak 
Federasyonu işbirliği içerisinde 
Türkiye’ye davet edilen Letonyalı 
uzman antrenör Ivars Deinis’in de 
katılımı ile 1-16 Kasım 2013 tarihleri 
arasında ‘Artificial Luge’ dalında 
teknik kurs düzenlenmiştir. Üç 
aşamadan oluşan organizasyonda 
antrenörlerimiz, Ivars Deinis ile birlikte 
1-4 Kasım tarihleri arasında Erzurum 
Palandöken’de yapılan teknik ve 
pratik kursu takiben 6-10 Kasım’da 
Almanya’nın Altenberg kentinde ve 
11-16 Kasım’da da Avusturya’nın 
Inssbruck kentinde uygulamalı teknik 
kursa katılmışlardır. TMOK teknik kurs 
kapsamında yapılan tüm masraflar 
için Türkiye Kızak Federasyonu’na 
finansal destek sağlamıştır.

CİMNASTİK

TMOK, ‘Antrenör Destek Programı’ 
çerçevesinde Türkiye Cimnastik 
Federasyonu işbirliği ile cimnastik 
(Trampolin) dalında Samsun Canik 

Cimnastik Salonu’nda teknik kurs 
düzenlemiştir. 21 Kasım 2013–1 Aralık 
2013 tarihleri arasında gerçekleşen 
kursta Gürcistan’dan getirtilen uzman 
antrenör Vladimir Golovin görev 
yapmıştır. Kursta; trampolin cimnastik 
sporcu seçimi kriterleri, trampolin 
cimnastikte ısınma, kuvvet çalışması 
prensipleri, temel akrobatik hareketler, 
akrobatik bantta temel çalışmalar ve 
yardım şekilleri, trampolin çalışmaları, 
trampolinde yardım ve güvenlik, 
trampolin temel çalışmaları, trampolin 
akrobasiler, twist basamaklaması 
ve yardım, burgular temel eğitim 
konuları işlenmiştir. TMOK teknik kurs 
kapsamında yapılan tüm masrafları 
için Türkiye Cimnastik Federasyonu’na 
finansal destek sağlamıştır.

OKÇULUK

Avrupa Okçuluk Federasyonu’nun 
(WAE) Dünya Okçuluk Federasyonu 
ile işbirliği içerisinde düzenlediği ‘1. 
Kademe Okçuluk Antrenörü Eğitimi’ 
11 ülkeden 16 katılımcı ile Antalya’da 
9-18 Aralık 2013 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Türkiye Okçuluk 
Federasyonunun ev sahipliği yaptığı 
kurs, TMOK tarafından finanse 
edilmiştir.

BASKETBOL

20 Ekim-24 Kasım 2013 tarihleri 
arasında ABD’nin Delaware 
Üniversitesi’nde antrenörlük kursuna 
katılan U16 Türk Milli Basketbol Takımı 
Yardımcı Antrenörü Ozan Havuzlu’nun 
tüm masrafları TMOK tarafından 
karşılanmıştır.



17



18

2020 İstanbul Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları 
Adaylık Çalışmaları

İstanbul’un 2020 Olimpiyat ve 
Paralimpik Oyunları’na ev sahipliği 
için 13 Ağustos 2011 tarihinden 
itibaren yürütülen adaylık çalışmaları 
7 Eylül 2013 günü Buenos Aires’te 
noktalanmıştır. IOC üyelerinin 
oylarıyla Oyunlar Japonya’nın 
başkenti Tokyo’ya verilirken, ilk 
turda Tokyo 42, İstanbul ve Madrid 
26’şar oy almış, İstanbul ve Madrid 
arasında yapılan oylamada 49 oy elde 
eden İstanbul, 45 oyda kalan rakibini 
geçerek finale kalmıştır. Finalde ise 
Tokyo 60, İstanbul 36 oy almıştır.

İstanbul’un 2020 adaylığı süresince 
Olimpiyatevi’nde kurulan merkezden 
yürütülen çalışmalar 2013 yılında 
yoğunluk kazanmıştır. İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Topbaş, TMOK Başkanı ve IOC Üyesi 
Prof.Dr. Uğur Erdener ve 2020 Adaylık 
Komitesi Başkanı TMOK Başkan 
Yardımcısı Hasan Arat’tan oluşan 
heyet Lozan’da IOC Genel Merkezi’nde 
7 Ocak’ta gerçekleşen törende 
İstanbul’un 2020 Yaz Olimpiyat ve 
Paralimpik Oyunları Adaylık Dosyası’nı 
IOC Olimpiyat Oyunları Direktörü 
Gilbert Felli ve IOC Aday Şehirler 
Direktörü Jacqueline Barrett’e teslim 
etmiştir. Diğer aday kentler Madrid 
ve Tokyo da aynı gün Dosyalarını 
IOC’ye teslim etmişlerdir. Adaylık 
Dosyalarında aday şehirlerin; spor 
tesisleri planlamaları, bütçe, finansal 
garantiler, güvenlik, konaklama ve 
ulaşım gibi konularda ayrıntılı bilgiler 
yer almıştır.

İngiltere Spor ve Turizm Bakanı Hugh 
Robertson’un öncülüğünde bir üst 
düzey İngiliz ticaret heyeti Şubat ayında 
Türkiye’ye ziyarette bulunmuştur. 
Robertson, TMOK Başkanı Uğur 
Erdener ile 19 Şubat günü Ankara’da 
yaptığı görüşmenin ardından uçakla 
İstanbul’a geçerek 20 Şubat günü 

Olimpiyatevi’nde İstanbul 2020 Adaylık 
Komitesi Başkanı Hasan Arat ile bir 
araya gelmiştir. Ticaret heyetinde, 
Londra 2012 Oyunları’nın başarıyla 
düzenlenmesinde payı olan Populous 
ve British Telecom gibi İngiliz şirketi 
yetkilileri de yer almıştır.

Adaylık sürecinin en önemli 
aşamalarından biri IOC 
Değerlendirme Komisyonu’nun 24-27 
Mart tarihleri arasında İstanbul’da 
gerçekleştirdiği incelemelerdir. Tokyo 
ve Madrid ziyaretlerinin ardından 
İstanbul’a gelen komisyonun yoğun 
bir programla gerçekleştirdiği 
çalışmalar 14 ana tema üzerinden 
yürütülmüştür. Söz konusu temalarla 
ilgili sunumlarda çeşitli bakanlardan 
oluşan üst düzey hükümet yetkilileri 
de yer almıştır. IOC Değerlendirme 
Komisyonu üyeleri İstanbul’daki spor 
tesislerini gezerek incelemelerde 
bulunmuş, dört gün süren temasların 
ardından düzenlenen basın 
toplantısında IOC Başkan Yardımcısı 
ve Değerlendirme Komisyonu’nun 
başkanı Sir Craig Reedie, “Burada 
karşılaştığımız hazırlık düzeyi, heves 
ve gördüklerimiz hepimizi gerçekten 
çok etkiledi” şeklinde başladığı 
konuşmasında İstanbul’un adaylığıyla 
ilgili olumlu izlenim edindiklerinin 
mesajını vermiştir.

Aday kentler son sunumlarını 
7 Eylül’de Buenos Aires’te 
seçimin hemen öncesinde 
gerçekleştirmişlerdir. İstanbul’un 
sunumuna; Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Ali 
Babacan, dönemin Gençlik ve Spor 
Bakanı Suat Kılıç, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Topbaş, TMOK 
Başkanı ve IOC Üyesi Prof.Dr. Uğur 
Erdener, İstanbul 2020 Adaylık 
Komitesi Başkanı Hasan Arat, TMOK 
Genel Sekreteri Neşe Gündoğan, 

İstanbul 2020 Üst Yöneticisi (CEO) 
Ali Kiremitçioğlu, İstanbul 2020 
Spor Direktörü Alp Berker ve 
milli sporcular Gizem Girişmen 
ile Çağla Büyükakçay katılmıştır. 
Sunumların tamamlanmasının 
ardından yapılan oylamada 
2020 Olimpiyat ve Paralimpik 
Oyunları’na ev sahipliği yapacak 
kent Tokyo olarak belirlenmiştir.
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Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi

TMOK Kültür ve Olimpik Eğitim 
Komisyonu tarafından ilk ve 
orta öğretim çağındaki 4.–5. sınıf 
öğrencilerine yönelik olarak hazırlanan 
ve 2006 yılından beri devam eden 
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi 
sunumları 2013 yılında da Türkiye’nin 
çeşitli kentlerinde gerçekleştirilmiştir.

2013 yılı verilerine göre; İzmir, 
Gaziantep, Hatay ‘Merkez’, Manisa, 
Kocaeli ‘Gebze’, İstanbul, Mersin, 
Hatay ‘İskenderun’ ve Tekirdağ’da 
düzenlenen sunumlarda toplam 
607 okuldan 122 bin 467 öğrenciye 
ulaşılmıştır. Böylelikle, 2006’dan 2013 
yılı sonuna kadar sunumları izleyen 
öğrenci sayısı 900 bini bulmuş, 2014 
yılı başı itibariyle de bir milyona 
yaklaşmıştır.

Proje, çocuklarımızın erken yaşta spor 
kültürü edinmeleri açısından önem 
taşımaktadır. Akademisyenler, çocuk 
psikologları ve komisyon üyelerinin 
işbirliği ile titiz bir çalışmanın ürünü 
olan proje ile spor kültürü, Olimpiyat 
Oyunları ve felsefesi, Fair Play, sağlıklı 
beslenme, çevre duyarlılığı gibi 
hususlar çeşitli videolar, çizgi filmler, 
küçük yarışmalar ve renkli görsellerle 
interaktif olarak anlatılmaktadır.
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Ücretsiz Spor Okulları 
ÜSO

TMOK Ücretsiz Spor Okulları (ÜSO) 
Komisyonu, 1996 yılından bu yana 
ülkemizin çeşitli il ve ilçelerinde açtığı 
ücretsiz spor okulları ile spor yapma 
imkânından yoksun çocuklara hizmet 
vermektedir. ÜSO projesi; Valilikler, 
Gençlik ve Spor İl Müdürlükleri ve 
Milli Eğitim İl Müdürlükleri işbirliği ile 
yürütülmektedir.

2012-2013 öğretim yılı içinde % 40 
kız ve % 60 erkek olmak üzere 3 bin 
500 çocuk ve gencimize spor yapma 
olanağı sağlanmıştır. 1996 yılından 
bu yana TMOK ÜSO’dan yararlanan 
öğrenci sayısı 100 bini aşmış 
bulunmaktadır. 2012-2013 geleneksel 
yılsonu ÜSO kapanış spor şenliği 25 
Mayıs 2013 günü İstanbul’da, Doğu 
Marmara kapanış spor şenliği ise 1 
Haziran 2013 tarihinde Sakarya’da 
gerçekleştirilmiştir. Cimcimine 
Cimnastik Grubu ve Engelli Halk 
Oyunları Grubu’nun gösterileriyle 
renklenen yılsonu şenliklerine 
yaklaşık 2 bin 250 çocuk katılmıştır. 
ÜSO spor şenliklerine katılan 
tüm çocuklar birer madalya ile 
ödüllendirilmiştir.

2013 yılının Şubat ayı içerisinde 
İstanbul ve Doğu Marmara ÜSO’larda 
öğrencilerin ve antrenörlerin 
motivasyonunu artırmak ve 
okulları kaynaştırmak amacıyla ara 
turnuvalar düzenlenmiştir. Geçtiğimiz 
son beş dönem geleneksel ÜSO 
spor şenlikleri için gerekli öğrenci 
giyim ihtiyaçlarını karşılayan Astel 
Tekstil desteğini bu dönemde de 
sürdürmüştür.

ÜSO projesinin 2013-2014 dönemi 
faaliyetleri de İstanbul, Doğu 
Marmara Bölgesi ve Van’da 
sürdürülmektedir. Van ilimizde 
yaşanan deprem felaketinden 
sonra çocuk ve gençlerimizi 
sporla rehabilite etmek amacıyla 

açmış olduğumuz spor okulumuz 
çalışmalarına Saadettin Saran Spor 
Salonu’nda devam etmektedir. 
İstanbul’da çeşitli kaynaklardan 
temin edilen malzemeler Van ÜSO 
öğrencilerine gönderilmektedir. 
ÜSO sayesinde sporla tanışan bu 
çocuklar halen spor hayatlarını Van’da 
kurulmuş olan spor kulübünde 
lisanlı olarak daha aktif bir şekilde 
sürdürmektedirler.

2011 yılında ÜSO projesine dahil edilen 
zihinsel engelli öğrencilerden oluşan 
‘Özel Grup’ için spor çalışmalarının 
yanı sıra tiyatro, piknik ve geziler gibi 
etkinlikler de düzenlenmektedir.

2013 yılında ÜSO’dan yetişip sporu 
kendilerine meslek olarak seçen 
çocuklarımızdan Burak Dağlıoğlu 
(%100) ve Cem Sevinç (%50) Haliç 
Üniversitesi BESYO bölümünü burslu 
okuma hakkını kazanmışlardır. Cem 
Sevinç’in kalan %50 bursu Türk Spor 
Vakfı tarafından karşılanmaktadır. 
Her iki isim ayrıca hafta sonlarında 
ÜSO’larda antrenör yardımcılığı 
yapmaktadırlar. Yine Ümraniye 
ÜSO Okulumuzdan yetişen Çağatay 
Gülmez bu sezon Korfball U21 
takımına girmeye hak kazanmıştır. 
Gülmez, Avrupa Şampiyonası 
elemelerine katılan ve grup lideri 
olan milli takımımızda yer almakta 
olup, eğitimini Kocaeli BESYO’da 
sürdürmektedir.

Mimar Sinan ÜSO’da 2012-2013 
sezonu içinde 16-17 yaş grupları 
için deneme amaçlı başlatılan 
Korfball çalışmaları neticesinde 
dört öğrencimiz kulüp takımlarına 
seçilmiş, içlerinden ikisi milli takım 
aday kadrosuna çağrılmıştır.

ÜSO OKULLARI

KARTAL 
Bedri Rahmi Eyüpğoğlu İ.Ö.O.

DUDULU 
Esenşehir–29 Ekim İ.Ö.O.

PENDİK 
Aydos Fetih Gemuhluoğlu İ.Ö.O.

BAHÇELİEVLER 
Bahçelievler Özürlüler Salonu

BÜYÜKÇEKMECE 
Mimar Sinan İlköğretim Okul

KOCAELİ 
Atatürk Spor Salonu 
(Ekim 2013’te kapanmıştır)

GEBZE 
Gebze Spor Salonu 
(Ekim 2013’tekapanmıştır)

KARAMÜRSEL 
Atatürk Spor Salonu

SAKARYA 
Fatih Endüstri Meslek Lisesi

DARICA 
Atatürk Spor Salonu

VAN 
Saadettin Saran Spor Salonu
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Dopingle Mücadele

Türkiye’de dopingle mücadeleyi 
yürütmek amacıyla 2011 yılının 
Haziran ayında TMOK bünyesinde 
oluşturulan ‘Dopingle Mücadele 
Komisyonu’ 2013 yılında faaliyetlerini 
yoğun bir şekilde sürdürmüştür.

‘Türkiye Dopingle Mücadele 
Talimatı’na uygun olarak ulusal 
yarışma ve müsabakalarda 1245 
müsabaka içi, 305 müsabaka 
dışı olmak üzere toplam 1550 
doping kontrolü yapılmış, elde 
edilen örnekler Atina ve Köln 
Doping Kontrol Laboratuvarlarına 
gönderilmiştir. Sonuç raporlarında, 
Türkiye Atletizm Federasyonu’ndan 
47, Türkiye Vücut Geliştirme 
Fitness ve Bilek Güreşi 
Federasyonu’ndan 13, Türkiye 
Bisiklet Federasyonu’ndan 1, Türkiye 
Güreş Federasyonu’ndan 21, Türkiye 
Halter Federasyonu’ndan 47, Türkiye 
Judo Federasyonu’ndan 3, Türkiye 
Sualtı Sporları Federasyonu’ndan 
1, Türkiye Taekwondo 
Federasyonu’ndan 1, Türkiye 
Voleybol Federasyonu’ndan 1 ve 
Türkiye Yüzme Federasyonu’ndan 
2 sporcu olmak üzere toplam 
137 sporcunun doping kontrol 
örneklerinde yasaklı madde 
ya da maddelerin bulunduğu 
bildirilmiştir. Ayrıca, Türkiye Vücut 
Geliştirme Fitness ve Bilek Güreşi 
Federasyonu’ndan 30, Türkiye 
Atletizm Federasyonu’ndan 2, 
Türkiye Güreş Federasyonu’ndan 
2 sporcu olmak üzere toplam 
34 sporcunun ‘Türkiye Dopingle 
Mücadele Talimatı’na aykırı 
davrandıkları tesbit edilmiştir. 
Yukarıda bahsi geçen 171 sporcu 
ile ilgili yasal süreçlerin takip 
edilmesi konusunda ilgili ulusal 
federasyonlara resmi yazılar 

gönderilmiş, ayrıca Dünya Dopingle 
Mücadele Ajansı (WADA) ve ilgili 
uluslararası federasyonlara da 
talimatlar gereği bilgi verilmiştir.

Aynı süreçte, ilgili ulusal 
federasyonların talebiyle 
uluslararası WADA ve ilgili 
uluslararası federasyonların 
dopingle mücadele mevzuatına 
uygun olarak 271 müsabaka içi 
doping kontrolü yapılmıştır. Yine 
uluslararası federasyonların 
talepleri üzerine de ülkemizde 
bulunan 18 sporcuya müsabaka dışı 
doping kontrolü yapılmıştır.

2013 yılında 11 kez toplanan 
Dopingle Mücadele Komisyonu 
faaliyetlerinde eğitime de 
yer vermekte olup, çeşitli 
federasyonların talepleri üzerine 
milli takım kamplarında bir dizi 
eğitim etkinlikleri düzenlenmiştir.

TMOK Başkanı Prof.Dr. Uğur 
Erdener, 2013 yılı Ocak ayında IOC 
ve Yaz Olimpiyatları Uluslararası 
Federasyonları Birliği (ASOIF) 
temsilcisi olarak Dünya Anti-
Doping Ajansı (WADA) Yönetim 
Kurulu ve Vakıf Yönetim Kurulu’na 
seçilmiştir. Prof. Erdener, bu 
önemli göreve seçilen ilk Türk 
spor yöneticisidir. WADA, dünyada 
tüm spor dallarında dopingle 
mücadele konusunda çalışmaları 
yürüten, gerekli kuralları oluşturan, 
koordine ve takip eden kuruluş 
olarak Kasım 1999’da kurulmuştur. 
Eğitim, danışmanlık, araştırma 
ve öncülük yoluyla dopinge karşı 
ulusal ve uluslararası mücadeleyi 
desteklemek ve koordine etmek 
için çalışan WADA, küresel 
araştırma programlarına da 
öncülük yapmaktadır.

ULUSLARARASI KURULUŞLARLA 
İLİŞKİLER

İngiltere Dopingle Mücadele (UKAD) 
Komitesi tarafından 29-30 Ocak 2013 
tarihlerinde düzenlenen ‘UK ANTI-
DOPING LONDON 2012 DEBRIEF’ 
toplantısına TMOK Dopingle Mücadele 
Komisyonu’nu temsilen Prof.Dr. Rüştü 
Güner ve Prof.Dr. Haydar Demirel 
katılmıştır.

WADA tarafından düzenlenen Dopingle 
Mücadele Kuruluşları Sempozyumu 
19-20 Mart 2012 tarihlerinde 
İsviçre’nin Lozan kentinde yapılmıştır. 
Sempozyuma dünyanın değişik 
ülkelerinden ve uluslararası spor 
federasyonlarından doping ile ilgili 
çalışmaları bulunan yaklaşık 300 kişi 
katılmıştır. TMOK Dopingle Mücadele 
Komisyonu bu sempozyumda Başkan 
Av. Türker Arslan, üyeler Prof.
Dr. Haydar Demirel ve Prof.Dr. Rüştü 
Güner tarafından temsil edilmiştir

Güney Afrika’nın Johannesburg 
kentinde 12-15 Kasım 2013 tarihleri 
arasında düzenlenen Dünya Dopingle 
Mücadele Konferansı’nda, 2015 yılında 
yürürlüğe girecek olan yeni Dünya 
Dopingle Mücadele Kuralları’ndaki 
değişiklikler görüşülmüş ve dopingin 
önüne geçmek için yeni yaptırımlar 
getirilmiştir. Konferansta TMOK’u 
temsilen Dopingle Mücadele 
Komisyonu Başkanı Av. Türker Arslan, 
Komisyon üyeleri Prof.Dr. Rüştü Güner 
ve Prof.Dr. Haydar Demirel hazır 
bulunmuşlardır.
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Spor Hukuku

TMOK Spor Hukuku Komisyonu yıl 
içinde birçok kez toplanarak spor 
hukukunda gelişen güncel konuları 
değerlendirmiş, ilgili kurum, kuruluş 
ve kişilerle görüş alışverişinde 
bulunmuştur. İncelenmesi gereken 
hususlar yetkililere bildirilmiştir. 
Kurul ayrıca TMOK tüzük değişikliği 
çalışmalarına da katkıda bulunmuştur.

TMOK Spor Hukuku Komisyonu, 
İstanbul Barosu Spor Hukuku 
Komisyonu ile birlikte 2 Kasım 2013 
tarihinde Olimpiyatevi’nde ‘6222 
Sayılı Kanunun Uygulama Sorunları 
ve Çözüm Yolları’ konulu bir panel 
düzenlemiştir. Bu panelde, sportif 
olaylar ile ilgili olarak görevlendirilen 
İstanbul ve Eskişehir Cumhuriyet 
Savcıları, uygulamaya ilişkin görüş 
ve deneyimlerini paylaşmışlardır. 
Paneldeki konuşmalar daha sonra 
kitap halinde yayınlanmıştıtır.
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Olimpik Gün Şenlikleri

Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin 
(IOC) kuruluş yıldönümü olarak her yıl 
Haziran ayında üye ülkelerde çeşitli 
aktivitelerle kutlanan ‘Olimpik Gün’ 
etkinlikleri Türkiye’de üçü pilot olmak 
üzere 81 ilde büyük bir coşku ve 
katılımla gerçekleştirilmiştir.

Pilot iller olarak seçilen Mersin, 
Gaziantep, Eskişehir’de 1-2 Haziran 
2013 tarihinde her yaştan katılımcının 
yer aldığı yürüyüş ve koşuları, 
bedensel engelli vatandaşlarımız da 
dahil olmak üzere yaklaşık 20 bin kişi 
tamamlamıştır. Diğer illerle beraber 
yaklaşık 100 bin kişi ülkemizdeki 
Olimpik Gün koşu ve yürüyüşlerinde 
yer almıştır.

Samsung Electronics firmasının 
ana sponsorluğunda TMOK Kültür 
ve Olimpik Eğitim Komisyonu 
koordinatörlüğünde düzenlenen 
‘Olimpik Gün’ etkinliklerinin amacı; 
Olimpik Hareket’i kutlamak, Olimpik 
değerleri, Olimpik ilkeleri ve Olimpik 
Andlaşma’nın özünü kitlelere Olimpik 
deneyim yaşayarak aktarmaktır. 
2013 yılındaki Olimpik Gün yürüyüş 
ve koşuları televizyonda TRT 3 Spor 
kanalından canlı olarak yayınlanmıştır. 
Olimpik Gün yürüyüş ve koşularına 
Mersin’de 7.480 kişi, Eskişehir’de 
10.275 kişi, Gaziantep’te 4.455 kişi 
katılmıştır.
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25. Boğaziçi Kıtalararası Yarışları

TMOK’un geleneksel Boğaziçi 
Kıtalararası Yarışları çeyrek yüzyılı 
geride bırakmıştır. Yüzme, kürek 
ve kano dallarında ‘2 Kıta 1 Yarış’ 
sloganıyla düzenlenen 2013 yılındaki 
organizasyona Türkiye dahil 53 
ülkeden 2.224 kişi kayıt yaptırmıştır. 
Belge, sağlık ve teknik yeterlilik 
taramalarından sonra 20 engelli 
sporcu dahil, toplamda 1.598 sporcu 
yüzme yarışına katılmaya hak 
kazanmıştır. Bunlardan 1.474’ü start 
almış, 78’i yarışı tamamlayamamıştır. 
En çok yabancı katılım 179 yüzücü 
ile Rusya’dan olurken onu İtalya 94, 
Hollanda 60, İngiltere 52, Yunanistan 
48, ABD 45, Almanya 42 sporcuyla 
izlemiştir. Yüzme yarışlarında önceki 
yıllardan farklı olarak, sporcuların 
ayak bileklerine zaman ölçümü 
için kullanılan çipler takılmıştır. 
Sporcuların çıkışta elektromanyetik 
bir alan üzerinden geçtiklerinde 
çalışmaya başlayan ve her yüzücünün 
varış noktasındaki manyetik 
alanlardan geçişlerinde bilgisayara 
taşınan bireysel zamanları, dereceleri 
ve tüm yaş gruplarındaki sıralamalar 
bu çipler vasıtasıyla anında 
belirlenebilmiştir.

7 Temmuz 2013 Pazar sabahı İstanbul 
Boğazı’nın Anadolu yakasında 
Kanlıca’dan başlayıp Avrupa 
yakasında Kuruçeşme Cemil Topuzlu 
Parkı’nda sona eren yüzme, kürek ve 
kano yarışlarına İstanbulluların ilgisi 
her zaman olduğu gibi yine yoğun 
olmuştur. Yüzme dünyasının efsanevi 
sporcularından Olimpiyatlarda 
beş altın madalyaya sahip, 11 
kez dünya şampiyonu olan ve 13 
kez dünya rekoru kıran ‘Torpido’ 
lakaplı Avustralyalı ünlü yüzücü 
Ian Thorpe’un katılımı büyük ilgi 
görmüştür.

6.5 kilometrelik parkurda, kadınlar 
ve erkeklerde 11 yaş kategorisinde 
düzenlenen yüzme yarışlarına 21 
engelli sporcu da katılmıştır. Samsung 
Electronics ana sponsorluğundaki 
etkinlik, Turkcell, Peugeot, ETİ ve TRT 
Spor’un desteği ile gerçekleştirilmiştir. 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu 
(RTÜK), kanallarda şifresiz ve ücretsiz 
yayınlanmak zorunda olan ‘Önemli 
Olaylar Listesi’ne Boğaziçi Kıtalararası 
Yarışları’nı da almış, yarışma 
duyurularının tüm televizyonlarda 
‘Kamu Spotu’ olarak ücretsiz 
yayınlanması sağlanmıştır.

Kanlıca Vapur İskelesi önünden 
saat 09.30’da kürekçilerin, 09.45’de 
kanocuların start almasının ardından 
saat 10.00’da engelli sporcuların 
startıyla başlayan yüzme yarışı ile 
İstanbul Boğazı’nda gerçek bir spor 
şöleni yaşanmıştır. Yüzmede 19-24 yaş 
erkekler kategorisinde yer alan Hasan 
Emre Musluoğlu 39:13’lük derecesiyle 
son üç yılda olduğu gibi bir kez daha 
genel klasman birinciliğini almıştır. 
Genel Klasman’da Musluoğlu’nun 
ardından Bertuğ Coşkun 40:06 ile ikinci, 
Rusya’dan Evgeny Bezruchenko 40:57 
ile üçüncü olmuştur. Her üç sporcunun 
madalyalarını TMOK Başkanı IOC 
Üyesi Prof.Dr. Uğur Erdener takmış, 
kupalarını organizasyonun davetlisi 
olarak İstanbul’a gelen Avustralyalı 
Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu 
yüzücü Ian Thorpe vermiştir. Boğaziçi 
Kıtalararası Yarışları’nın ana sponsoru 
Samsung’un CFO’su Geun Kang da 
yüzücülere özel hediyeleri sunmuştur.

Organizasyonla ilgili olarak önceki 
yıllarda da olduğu gibi ‘Boğaziçi 
Kıtalararası Yarışları Fotoğraf 
Yarışması’ düzenlenmiştir. Çok sayıda 
kişinin katıldığı yarışmada Funda Bekis 
birinci, Hakan Yayla ikinci, Tarık Üzgün 
üçüncü olmuşlardır.
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Spor Sağlık ve Yaralanma Kursları

TMOK Sağlık Komisyonu’nun 
‘Medafarma’ ile işbirliği çerçevesinde 
aile hekimlerine yönelik olarak 
yürüttüğü Spor Sağlık ve Yaralanma 
Kursları 2013 yılında Kars, 
Antalya, Tekirdağ ve Gaziantep’te 
düzenlenmiştir. Kurslara yaklaşık 
200 aile hekimi katılmıştır. Dopingle 
mücadele konusunda da eğitim 
çalışmaları yapmakta olan TMOK 
Sağlık Komisyonu, eğitim ve 
gelişimlerine yardımcı olmak 
amacıyla Doping Kontrol Merkezi’nde 
çalışan personeli yurt dışındaki 
kurslara ve kongrelere göndermeyi 
sürdürmüştür. Sağlık Komisyonu 
üyeleri TMOK’u bu dönemde de 
ulusal ve uluslararası spor bilimleri 
kongrelerinde temsil etmişlerdir. 
TMOK Sağlık Komisyonu’nun aile 
hekimleri için düzenlediği spor sağlık 
kursları dışındaki 2013 yılı faaliyetleri 
ise şöyledir:

Prof.Dr. Emin Ergen 22-25 Ocak 2013 
tarihleri arasında Kosova Evren 
Koleji Spor Bölümü’nde lisansüstü 
programında sporcu sağlığına ilişkin 
seminerler vermiştir.

Prof.Dr. Emin Ergen ve Prof.Dr. Rüştü 
Güner 20-30 Haziran 2013 tarihleri 
arasında Mersin’de düzenlenen XVII. 
Akdeniz Oyunları’nda doping kontrol 
görevinde bulunmuşlardır.

Prof.Dr. Emin Ergen 28 Eylül 2013 
tarihinde Strasbourg’da düzenlenen 
Avrupa Spor Hekimliği Kongresi 
sırasında toplanan Genel Kurulda 
Avrupa Spor Hekimleri Federasyonu 
Genel Sekreterliğine ve aynı 
gün Antalya’da Dünya Okçuluk 
Federasyonu Kongresi sırasında 
Sağlık Komisyonu Başkanlığına dört 
yıl için yeniden seçilmiştir.

Prof.Dr. Bülent Ülkar 18 Ekim 2013 
tarihinde IOC Sağlık Komisyonu 
tarafından Lozan’da düzenlenen 
Periyodik Sağlık Kontrolü Kursu’na 
katılmıştır.

Prof.Dr. Emin Ergen ve Prof.Dr. Rüştü 
Güner yeni kurulan Atletizm 
Federasyonu çalışmalarına ve 3 
Kasım 2013 tarihinde İstanbul’da 
düzenlenen çalıştaya TMOK 
Sağlık ve Dopingle Mücadele 
Komisyonları adına katılarak katkıda 
bulunmuşlardır.

Prof.Dr. Rüştü Güner 12-15 Kasım 2013 
tarihleri arasında Johannesburg’da 
düzenlenen WADA Kongresine 
katılmıştır.

Prof.Dr. Emin Ergen, Prof. Dr. Rüştü 
Güner ve Prof. Dr. Bülent Ülkar 14-15 
Aralık 2013 tarihlerinde Türkiye Spor 
Hekimleri Derneği tarafından İzmir’de 
düzenlenen 14. Ulusal Spor Hekimliği 
Kongresi’ne katılmışlardır.

Üst düzey sporcularımızın ve 
antrenörlerimizin gelişimlerine 
yardımcı olmak amacıyla TMOK 
‘Eğitim’, ‘Sporcu’, ‘Dopingle Mücadele’ 
ve ‘Sağlık’ Komisyonları’nın ortaklaşa 
düzenlediği antrenör ve sporcu 
bilgilendirme toplantıları çerçevesinde 
yandaki 13 federasyonun milli takım 
kamplarında 600 kadar ilgiliye 
seminerler verilmiştir.

04 Şubat 2013, Kocaeli 
Judo Federasyonu

07-08 Şubat 2013, İzmir 
Triatlon Federasyonu

12 Şubat 2013, Bursa 
Judo Federasyonu

17 Şubat 2013, Fethiye 
Kürek Federasyonu

21 Şubat 2013, İstanbul 
Atletizm Federasyonu

05 Mart 2013, Antalya 
Atletizm Federasyonu

09 Mart 2013, Antalya 
Atletizm Federasyonu

14 Nisan 2013, Kocaeli 
Buz Hokeyi Federasyonu

17-18 Mayıs 2013, Antalya 
Judo Federasyonu

02 Haziran 2013, Antalya 
Okçuluk Federasyonu

11 Haziran 2013, İstanbul 
Basketbol Federasyonu

04 Kasım 2013, Erzurum 
Kızak Federasyonu

20 Aralık 2013, Ankara 
Modern Pentatlon Federasyonu
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Fair Play

Fair Play olgusunun ülkemizde toplum 
genelinde yaygınlaşması yolundaki 
çalışmalara Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesi öncülük etmektedir. 17 
Kasım 1981 tarihinde oluşturulan 
TMOK Fair Play Komisyonu o tarihten 
günümüze dek Fair Play olgusunun 
ülke genelinde yaygınlaşması 
amacıyla Türkiye Fair Play Ödülleri 
vermekte, Fair Play’i toplumumuza 
bir yaşam tarzı olarak benimsetme 
yolunda çaba harcamaktadır.

Çalışmalarını 2013 yılında da aynı 
doğrultuda sürdüren TMOK Fair Play 
Komisyonu, yıl içinde 2012 yılı Türkiye 
Fair Play Ödülleri’nin sahiplerini 
belirlemiştir. Ön jüri tarafından yapılan 
taramalar sonrası belirlenen adaylar 
arasında yapılan değerlendirmeler 
sonucunda, Büyük Jüri; ‘Sportif 
Davranış’, ‘ Sportif Kariyer’ ve 
‘Sportif Tanıtım’ dallarında toplam 
dokuz adayı ödül verilmeye değer 
bulmuştur. TMOK’un Türkiye Fair 
Play Ödülleri 22 Ekim 2013 tarihinde 
Olimpiyatevi’nde düzenlenen törenle 
sahiplerine sunulmuştur. Törende 
ayrıca; Dünya Fair Play Konseyi’nce 
(CIFP) 2012 yılında Pierre de Coubertin 
Dünya Fair Play Büyük Ödülü’nü 
kazanan Fenerbahçe U15 Futbol 
Takımı ile CIFP tarafından 2012 Willi 
Daume Ödülü Şeref Diploması’na 
değer bulunan duayen spor yazarı 
Kahraman Bapçum’a da ödülleri 
takdim edilmiştir.

Avrupa Fair Play Birliği’nin (EFPM) 
19. kongresi 5-9 Haziran 2013 
tarihleri arasında TMOK’un katkıları 
ve TMOK Fair Play Komisyonu’nun 
organizasyonu ile Olimpiyatevi’nde 
gerçekleştirilmiştir. EFPM üyesi 30 
ülkenin delegeleri ve EFPM üyesi 
spor sendikaları temsilcileri dışında, 
kongre kapsamında ‘Olimpiyat ve 
Paralimpik Hareketi Fair Play İçin 
Yapılmış Bir İttifaktır’ sloganıyla 
seminerler düzenlenmiş, seminerlere 
çeşitli ülkelerin bilim adamları iştirak 
etmiştir.

TMOK Fair Play Komisyonu yıl içinde 
Slovakya Fair Play Komisyonu’nun 
dünya çapında yürüttüğü ‘Tuvallerle 
Ekvatoru Boyuyoruz’ projesine 
katılmıştır. Amacı dünya çapında 
karşılıklı anlayış, dostluk ve sosyal 
farkındalık yaratmak olan projeye 
ülkemizin değişik sanatçılarının 
ürünleri olan 20 tablo ile katkıda 
bulunulmuş ve tablolar Slovakya Fair 
Play Komisyonu’na teslim edilmiştir.

Komisyon ayrıca, 2013 Dünya Fair 
Play Ödülleri için Türkiye’den ‘Tanıtım 
Dalı’nda Nazilli Cumhuriyet Başsavcısı 
Doğan Kaya’yı, IOC Başkanı’nın 
‘U18 Özel Gençlik Ödülü Dalı’nda ise 
Sakarya’dan Yıldırımspor U15 Amatör 
Futbol Takımı’nı aday göstermiştir.
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Eğitim Çalışmaları

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
2013 yılındaki eğitim faaliyetleri 
‘Eğitim Komisyonu’, ‘Sporcu 
Komisyonu’, ‘Sağlık Komisyonu’ ve 
‘Dopingle Mücadele Komisyonu’ 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu dört 
komisyonun üyeleri kendi uzmanlık 
alanları çerçevesinde çeşitli kurum ve 
kuruluşlar ile spor federasyonlarında 
eğitim faaliyetlerine katılmışlardır.

11-15 Eylül 2013 tarihleri arasında 
İstanbul’da yapılan 21. Avrupa Spor 
Yönetimi Kongresi’ne (EASM), Eğitim 
Komisyonu Üyemiz Prof. Dr. Birol 
Çotuk başkanlık etmiştir. TMOK 
yönetimi ve Eğitim Komisyonu’nun 
destek verdiği panelde TMOK 
Genel Sekreteri Neşe Gündoğan 
da konuşmacı olarak yer almıştır. 
Eğitim Komisyonu’ndan sorumlu 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Aysel Pehlivan, ‘Yerel 
Yönetimlerde Rekreasyonel ve Spor 
Hizmetleri Modeli‘ başlıklı bir pilot 
çalışmayla ilgili bilgiler vermiştir. 
İstanbul’un Sarıyer ilçesinde bir 
yıl süren pilot çalışma sonrasında 
projenin tüm yerel yönetimlere spor 
ve sportif rekreasyonun sevk ve 
idaresi konusunda model olması 
hedeflenmektedir.

Federasyon antrenörlerinin pedagojik 
formasyon eğitimlerine destek 
vermek amacıyla hem Olimpik 
sporcu antrenörleri hem de yıldız 
sporcu antrenörleri için ayrı ‘Antrenör 
Geliştirme Semineri’ planlanmıştır. 
İlk kabul Yüzme Federasyonu’ndan 
gelmiş olup, konuyla bağlantılı 
seminer yüzme antrenörlerine Nisan 
2014’de ABD Yüzme Eğitim Programı 
(Learn Swim) tanıtım ve öğretimi 
öncesinde verilecektir.

Federasyonların isteği doğrultusunda 
yapılan ve planlanan diğer çalışmalar 
ise şöyledir:

• Olimpik spor dallarında federasyon 
başkanları, eğitimden sorumlu 
yönetim kurulu üyeleri ve eğitim 
kuruluna Prof. Dr. Turgay Biçer 
tarafından ‘Stratejik Hedef Belirleme 
ve Yapılandırma Atölye Çalışması’ 
eğitim desteği verilecektir.

• Olimpik takıma girebilecek 
sporculara, federasyonların talepleri 
ile ‘Vücut Kompozisyonu Kontrolü 
ve Beslenmelerini Düzenlenmesi’ 
için Prof. Dr. Aysel Pehlivan, Yrd. 
Doç. Dr. İlhan Odabaş ve Arş. Gör. 
Filiz Çamlıgüney tarafından destek 
verilmesi planlanmıştır.

• Olimpik takıma girebilecek 
sporcuların aerobik kapasite, kuvvet 
ve dengelerinin değerlendirilmesi 
ve takibi Marmara Üniversitesi 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
laboratuarında Prof. Dr. Birol Çotuk 
tarafından yapılacaktır.

• Antrenör ihtiyaçlarının belirlenmesi, 
ihtiyaç ve istekler doğrultusunda 
teorik ve uygulamalı seminerlerin 
düzenlenmesi, verilecek belgelerin 
mesleki gelişimlerinde puan 
kazandırıcı olacak biçimde tedbirlerin 
alınması konusunda Yrd. Doç. Dr. 
Semih Yılmaz bir çalışma önermiştir.

Eğitim Komisyonu TMOK’un diğer 
Komisyonları ile işbirliği içinde milli 
takım kamplarında sporcularımıza 
ve antrenörlerimize ‘Beslenme ve 
Ergojenik Destek’ seminerler vermiş, 
ayrıca Kültür ve Olimpik Eğitim 
Komisyonu ile birlikte Spor ve Olimpik 
Gönüllüsü ve Gönüllü Eğitmenliği 
konusunda (SOGEM) çalışmalar 
yürütmüştür.

Olimpik sporculara ve antrenörlere 
performans geliştirmeyi amaçlayan 
alanlarda, yeni Olimpik sporcuların 
artırılması için federasyonların 
istekleri ve ihtiyaçları doğrultusunda 

eğitim desteği verilmektedir. TMOK 
Eğitim Komisyonu bu doğrultuda, 
ülkemizin spor bilimleri alanında 
eğitim çalışmaları yapan bilim 
adamları ve bazı spor kuruluşlarının 
eğitimden sorulu kişilerinden 2013 
yılında yeniden oluşturulmuştur.

Uluslararası Sağlık Beden Eğitimi 
Rekreasyon Spor ve Dans Konseyi’nin 
(ICHPER•SD) 55. Dünya Kongresi 
ve Sergisi Türkiye Beden Eğitimi 
Öğretmenleri Derneği’nin ev 
sahipliğinde 19-21 Aralık 2013 tarihleri 
arasında İstanbul’da düzenlenmiştir. 
Dünyanın her kıta ve bölgesinden 
gelen temsilciler ile ICHPER•SD Dünya 
Başkanı ve Yönetim Kurulu’nun 
katılımları ile gerçekleşen kongrede 
TMOK’un destek ve katkıları ile 
‘Değerlerin Öğrenimi: Olimpik Değerler 
Eğitiminde Teoriden Pratiğe’ temalı 
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
Sempozyumu da yapılmıştır. Pendik 
Gren Park Hotel & Convention 
Center’da üç gün süren kongre 
21 Aralık 2013 günü düzenlenen 
sempozyumun ardından kapanış ve 
ödül töreni ile noktalanmıştır.

Marmara Üniversitesi (MÜ) Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu (BESYO) 
öğrencilerinden bir grup, öğretim 
görevlileri ile birlikte 11 Aralık 2013 
tarihinde Olimpiyatevi’ni ziyaret 
etmiştir. Öğrencilere, TMOK Genel 
Sekreteri Neşe Gündoğan tarafından 
Turgut Atakol Salonu’nda ‘TMOK 
faaliyetleri’, ‘sporcu ve antrenör destek 
programları’, ‘Olimpiyat Oyunları’, 
‘dünyada spor yönetimi’, ‘2020 
Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları 
adaylığı’ konularında bilgi sunumu 
yapılmıştır.
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Filateli ve Nümismatik

 
Spor ve Çevre

Olimpiyat Oyunları ve ülkemizde 
düzenlenen çeşitli uluslararası 
şampiyonalar anısına pul ve posta 
kartı basımına PTT ile işbirliği 
içerisinde öncülük eden, sergiler 
düzenleyen, yurt içinde ve dışında 
sergilere katılan TMOK Filateli ve 
Nümismatik Komisyonu, 2013 
yılında belli periyodlarda toplanarak 
faaliyetlerini planlamıştır.

20-30 Haziran tarihleri arasında 
düzenlenen 17. Akdeniz Oyunları 
esnasında Mersin’de Olimpiyat ve 
Spor Pulları Sergisi açılmıştır. PTT 
Genel Müdürlüğü ile müşterek 
çalışmalar yapılarak her yıl yapılan 
emisyon programlarında Olimpiyat ve 
spor pullarının kullanımı konusunda 
önerilerde bulunulmuştur. 2014 yılı 
içersinde Olimpiyatevi’nde ve çeşitli 
spor organizasyonları sırasında pul 
sergileri düzenlenmesi planlanmıştır.

2013 yılında yeniden oluşturulan 
TMOK Spor ve Çevre Komisyonu, 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’ne 
18.07.2013 tarihinde resmen 
bildirilmiştir. Komisyon öncelikle 
‘ISO 20121 Uluslararası Standart 
Organizasyonu Etkinlik–Organizasyon 
Yönetiminde Sürdürülebilirlik 
Standartı’nı Türkçeye çevirimini 
gerçekleştirmiştir. Küresel Çevre 
Derneği’nin (GEO) düzenlemiş 
olduğu ‘Bridge Together’ konulu 

panelde Komisyon olarak bir sunum 
gerçekleştirilmiştir. Beşiktaş ilçesinde 
bulunan ilk, orta ve liselerde ‘Spor 
ve Çevre’ konulu resim, fotoğraf ve 
kompozisyon yarışmaları yapılması 
için Beşiktaş Belediye Başkanlığı 
ile koordinasyon ve igörüşmeler 
devam etmektedir. Komisyonun 
ağaçlandırmaya yönelik çalışmaları 
için de çeşitli firmalarla sponsorluk 
görüşmeleri sürdürülmektedir.
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Olimpik Tırmanış

TMOK Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
Komisyonu’nun bir etkinliği olan 
‘Olimpik Tırmanış’, 18-24 Haziran 2013 
tarihleri arasında Orta Toroslar’daki 
Bolkar Dağları topluluğunda yapılmış, 
etkinliğe İstanbul’dan 18 dağcı 
katılmıştır. Giderek gelenekleşen 
Olimpik tırmanışların 2013 yılı etkinliği, 
bir gün dağa tırmanış ve bir gün 
de seminer olarak düzenlenmiştir. 
Her tırmanışta olduğu gibi yine 
dorukta Olimpiyat bayrağı açılarak 
dalgalandırıldırımıştır. Gençler 
‘Olimpik Tırmanış’ seminerleri 
için kendilerine önceden verilen 
konulara hazırlanmışlardır. İlk olarak 
Antikçağın insan ve yaşama anlayışı 
ile Gymnastik ve Agonistik ilişkileri 
üzerinde durulmuştur. Antikçağ 
insanı için spor günlük yaşamanın 
vazgeçilmez bir yanı ve en önemli 
eğlence kaynaklarından birisidir. 
Antikçağ insanı sevinçte, kederde, 
yaşamanın olağanın dışına çıkan her 
durumunda spor şenliği düzenlerdi. 
Buralardan dört büyük spor şenliği 
doğmuş ve bunlardan biri de 
Olimpiyat Oyunları olmuştur. Daha 
sonra, Klasik Olimpiyatların doğuşu, 
yapılanışı, gelişmesi, ilginç kurallar ve 
cezalar, spor tarihine geçmiş sportif 
olaylar ve yozlaşmanın başlaması ile 
yasaklanması konuları ele alınmış, 
ikinci seminerde ise Modern Olimpiyat 
Oyunları’nın doğuşu, gelişmesi ve 
sorunları üzerinde görüş alış verişinde 
bulunulmuştur.
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Spor Gönüllülüğü Eğitimi

Uluslararası İlham Projesi 
çerçevesinde çocuklarda ve 
gençlerde gönüllülük bilincini 
artırmak ve gönüllüler yetiştirmek 
amacıyla TMOK ve UNICEF’in 
teknik ve mali desteğiyle 13-17 ve 
18-30 yaş grubu çocuk ve gençleri 
kapsayan gönüllülük eğitimi 
programı 2011 yılında başlatılmış 
idi. ‘Hayat İçin Hazır ve Zinde’ adını 
taşıyan ve Uluslararası İlham 
Projesi’nin pilot bölgeleri Ankara, 
Mersin ve Trabzon illerinden 13-17 
yaş grubu çocukların katıldığı bu 
programın dışında, yine Uluslararası 
İlham Projesi kapsamında 
geliştirilen ikinci bir program 
da 18-30 yaş grubu üniversite 
öğrencilerine yönelik ‘Spor 
Gönüllülüğü’ eğitimleriydi.

2012 yılında spor gönüllülüğü 
konusunda ilk eğitimlerini 
tamamlayan gençler 6-8 Şubat 
ve 17-20 Şubat 2013’te Antalya’da 
‘Proje Yönetimi’ konusunda ikinci 
bir eğitime katılmış ve Türkiye’nin 
ilk resmi ‘Spor Gönüllüleri’ olarak 
sertifikalarını almışlardır. Mart-
Temmuz 2013 sürecinde yaptıkları 
çalışmaların ardından toplam 45 
öğrenci TMOK’a projelerini sunarak 
düzenlenecek ‘Eğitici Eğitimi’ne 
katılmaya hak kazanmıştır.

19-23 Ağustos 2013 tarihleri 
arasında Denizli’de Pamukkale 
Üniversitesi kampüsünde eğiticilerin 
eğitimi faaliyeti düzenlenmiştir. 
Sundukları projelerin yanı sıra spor 
gönüllülüğü eğitimleri sürecinde 
öğrendiklerini kişisel becerileri 
ve deneyimleri ile birleştiren 45 
öğrenci, oluşturulan çalışma 
grupları ile spor gönüllüğü 
konusunda ‘Akran Eğitimcisi’ 
olarak ilk eğitimlerini Denizli’de 
vermişlerdir. Beş günlük çalışmanın 

sonucunda sertifikalarını alan 
katılımcılar 2013 yılı sonuna kadar 
gerçekleştirmek üzere yeni faaliyet 
planları geliştirip öngördükleri 
takvimi paylaşmışlardır. TMOK, 
eğitim boyunca öğrencilere eşlik 
etmiş, deneyimlerini paylaşmış ve 
sürece dair sorularını yanıtlamış, 
sürecin bundan sonra nasıl 
işleyeceğine dair detaylı bilgiler 
vermiştir.

Türkiye’nin ilk resmi spor 
gönüllüleri ve akran eğitimcileri 
TMOK’un gönüllü havuzunu 
oluşturacak ve TMOK tarafından 
ulusal ve uluslararası 
spor organizasyonlarında 
görevlendirileceklerdir. Bu bağlamda, 
her bir spor gönüllüsü özel bir 
kimlik kartına sahip olacak ve katkı 
sunacakları organizasyonlarla ilgili 
her tür düzenleme TMOK kontrolünde 
gerçekleşecektir. Spor gönüllüleri 
donanımlı, tecrübeli ve yetkin bireyler 
olarak çeşitli spor organizasyonları 
ve sosyal sorumluluk projelerinde 
görev almakla kalmayıp 
ilerleyen süreçte yeni gönüllüler 
de yetiştireceklerdir. Yapılan 
eğitimlerden sonra gönüllülerin 
bir kısmı İstanbul’da düzenlenen 
Dünya Kısa Kulvar Yüzme 
Şampiyonası’nda görev alarak ilk 
deneyimlerini yaşamışlardır. Türkiye 
Futbol Federasyonu da 2013 yılında 
ülkemizde düzenlenen U20 Dünya 
Kupası organizasyonunda yetişmiş 
gönüllülerden yararlanmıştır.

TMOK liderliğinde sürdürülen bir 
diğer ‘Spor Gönüllülüğü Eğitimi’ 
12-13 Aralık 2013 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 
Anadolu Üniversitesi, Balıkesir 
Üniversitesi, Ege Üniversitesi, 
İstanbul Üniversitesi, Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Marmara 

Üniversitesi, Mersin Üniversitesi, 
Pamukkale Üniversitesi ve Selçuk 
Üniversitesi’nden toplam 37 öğrenci 
ile her üniversiteden birer hocanın 
katılımıyla oluşan Akademik Kurul, 
yaptıkları grup çalışmaları ile spor 
gönüllülüğü modelinin güçlü ve zayıf 
yanlarını, sürece dair öngörülerini ve 
taleplerini paylaşmışlardır.
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7. Laodikeia - Aphrodisias 
Uluslararası Gençlik Spor Kültür ve Sanat Festivali

TMOK Kültür ve Olimpik Eğitim 
Komisyonu, üç yıl aradan sonra ‘VII. 
Laodikeia–Aphrodisias Uluslararası 
Gençlik Spor Kültür ve Sanat Festivali’ 
çerçevesinde dünya gençlerini bir 
kez daha Denizli’de buluşturmuştur. 
Pamukkale Üniversitesi, Denizli 
Emniyet Müdürlüğü, Denizli 
Büyükşehir Belediyesi, Denizli Gençlik 
Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü’nün 
desteğiyle 24-26 Ağustos 2013 tarihleri 
arasında düzenlenen festivalde 10 
ülkeden birer katılımcı yer almıştır. 
TMOK’un ‘Gönüllülük Eğitimi’ 
projesine iştirak eden öğrenciler 
arasından seçilen 10 ismin de katıldığı 
organizasyon, dünya gençleri arasında 
spor eğitimi aracılığı ile barış, anlayış, 
kardeşlik ve uyumlu insan olgusunu 
yayma, sporun ve sporcunun sanatsal 
ve kültürel yanını yansıtma amacı 
taşımaktadır.

Festivalde, Aphrodisias, Laodikeia ve 
Hierapolis antik kentleri ziyareti, çeşitli 
sportif etkinlikler, tartışma grupları, 
ülke sunumlarının yanı sıra konuyla 
ilgili yerli ve yabancı profesörler 
tarafından seminerler verilmiştir. 
Festivalin başarılı ve eksik yanlarının 
tespit edilebilmesi için organizasyonun 
sonunda katılımcı gençlerle 
gerçekleştirilen anketle önümüzdeki 
yıllar için daha iyi bir planlama ve 
daha başarılı uygulama yürütülmesi 
amaçlanmıştır. Anket sonuçlarına 
göre; katılımcıların tamamına 
yakınının katıldıkları spor, kültür ve 
sanatsal etkinlikleri beğendikleri, 
festivalin beklentilerinden çok daha 
verimli geçtiği, ülkelerinden Denizli’ye 
ulaşımda, akreditasyon işlemlerinde, 
yeme içme, iletişim ve koordinasyon 
konularında bir sıkıntı yaşamadıkları 
belirlenmiştir.

7. Laodikeia–Aphrodisias Uluslararası 
Gençlik Spor Kültür ve Sanat 

Festivali’ne Slovenya, Slovakya, 
Sırbistan, Polonya, Avusturya, 
Azerbaycan, Almanya, Romanya, 
Gürcistan ve Ukrayna’dan gençler 
iştirak etmiş, Festival’in planlanıp 
yürütülmesinde Dr. Ümit Kesim, Fatih 
Dervent, Ömür Dugan, Müfide Yoruç 
Çotuk, Çiğdem Özkaya ve Necdet Ayaz 
gönüllü olarak yer almışlardır.

LAODIKEIA•APHRODISIAS
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Üyelerle Dayanışma Toplantıları

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nde 25 
yılını dolduran Genel Kurul üyelerine 
geleneksel olarak her yıl gümüş 
rozet verilmektedir. 2013 yılı itibariyle 
üyelikte 25. yılını dolduran üyelere 20 
Aralık 2013 akşamı Olimpiyatevi’nde 
düzenlenen dayanışma yemeğinde 
gümüş rozetleriyle birlikte hizmet ve 
onur belgeleri sunulmuştur. Kalabalık 
bir davetli topluluğunun katıldığı 
gecede TMOK Başkanı ve IOC Üyesi 
Prof. Dr. Uğur Erdener, 1. Başkan 
Yardımcısı Av. Türker Arslan ve Sicil 
Kurulu Başkanı Akın İra üyelikte 
25 yılını dolduran üyelere gümüş 
rozetlerini takmış, hizmet ve onur 
belgelerini vermişlerdir. TMOK’ta 
2013 yılı itibariyle 25. yılını dolduran 
üyelerimiz sicil sırasına göre şöyledir:

Fikret Üstünsoy, Turgay Renklikurt, 
Aziz Erkan Başdoğan, Ekrem Özdamar, 
Muharrem Dalkılıç, Mehmet Geşşaş, 
Taşkın Konuralp, Eyüp Mehmet 
Karadayı, Aybars Hünalp, İhsan 
Topaloğlu, Tevfik Sarpkaya, Ertan 
Tezgör, Teoman Yazgan, Prof. Dr. Uğur 
Erdener, Altan Ketizmen, Murat Kaçar, 
Çetin Şahiner, Avni Başoğlu, Erdem 
Saker, Tayfun Akgüner, Mustafa Halil 
Beyoğlu, M. Nevzat Gürer, Hıncal Uluç, 
Ekmel Totrakan, Cemil Ergen, H. Caner 
Doğaneli, Prof. Dr. H. İbrahim Öztek, 
Erdoğan Üstünsoylu, Nihat Usta, Ertan 
Cireli, Ali Gülçelik

Beş dönemdir Türkiye Basketbol 
Federasyonu Yönetim Kurulu’nda 
‘Kadın Basketbolundan Sorumlu Üye’ 
olarak görev alan ve A Milli Kadın 
Takımı’nın EuroBasket 2011’deki 
ikinciliği ile 2012 Londra Olimpiyat 
Oyunları’ndaki beşinciliğinde büyük 
pay sahibi olan Jülide Sonat, TMOK 
tarafından 2013 IOC Kadın ve Spor 
Ödülü’ne aday gösterilmiştir. Sonat, 
IOC’nin spor alanında önemli hizmetler 
veren isimleri onurlandırmak 

amacıyla koyduğu Ödülü 20 Aralık 
akşamı Olimpiyatevi’nde düzenlenen 
törende TMOK Başkanı ve IOC Üyesi 
Prof. Dr. Uğur Erdener’den almıştır. 
Prof. Erdener aynı akşam ayrıca 
Komitemizin ana sponsorlarından 
Samsung’un Kurumsal İletişim 
Müdürü Serdil Çelikkol ile Hyundai 
Assan’ın Genel Müdürü Önder Göker’e 
de birer teşekkür plaketi vermiştir.
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IOC DEĞERLENDİRME KOMİSYONU İSTANBUL’DA OLUMLU İZLENİMLER EDİNDİ 

Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 

Topbaş, Türkiye Milli Olimpiyat 

Komitesi (TMOK) Başkanı IOC Üyesi 

Prof. Dr. Uğur Erdener, TMOK Genel 

Sekreteri Neşe Gündoğan, İstanbul 

2020 CEO’su Ali Kiremitçioğlu ve 

coşkulu bir ekip karşıladı.

IOC Değerlendirme Komisyonu 

İstanbul’da; vizyon, kentsel miras 

ve iletişim, Olimpiyat Oyunları 

genel konsepti, siyasi destek ve 

halk desteği, yasal konular, çevre, 

finans, pazarlama, spor ve spor 

tesisleri, Paralimpik Oyunları, 

Olimpiyat Köyü, emniyet ile 

güvenlik ve tıbbi hizmetler, 

konaklama, ulaştırma ve medya 

faaliyetlerinden oluşan 14 

tema üzerinde incelemeler 

yaptı. Komisyon, İstanbul’daki 

temaslarını dört gün boyunca 

sabahları sunumları izleyerek, 

öğleden sonraları da spor 

tesislerini gezerek sürdürdü. 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi 

(IOC) Değerlendirme Komisyonu, 

2020 Olimpiyat ve Paralimpik 

Oyunları adayları Tokyo, Madrid 

ve İstanbul’da incelemelerde 

bulundu. İlk ziyaretini 3-7 Mart 

tarihleri arasında Tokyo’ya 

gerçekleştiren IOC Değerlendirme 

Komisyonu, 17-21 Mart tarihleri 

arasında Madrid’i, 23-27 Mart 

tarihleri arasında İstanbul’u 

ziyaret etti. IOC Başkan Yardımcısı 

Sir Craig Reedie’nin başkanlığını 

yaptığı 13 kişilik Değerlendirme 

Komisyonu 22 Mart 2013 Cuma 

akşamı Madrid’den İstanbul’a 

geldi. Konuk IOC ekibini Atatürk 

Hava Limanı’nda İstanbul 

Değerlendirme Komisyonu’nun 

İstanbul’a yaptığı resmi ziyaretin 

ilk gününde tanıtım oturumu 

açılışına katılan Cumhurbaşkanı 

Abdullah Gül, Sir Craig Reedie 

başkanlığındaki komisyonu 

sıcak bir şekilde karşıladı. Gül’e 

açılışta Gençlik ve Spor Bakanı 

Suat Kılıç, İstanbul Valisi Hüseyin 

Avni Mutlu, İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı Kadir Topbaş, 

TMOK Başkanı IOC Üyesi Prof. 

Dr. Uğur Erdener, 2020 İstanbul 

Olimpiyat Adaylık Komitesi Başkanı 

Hasan Arat, bazı milli sporcular 

ve İstanbul 2020’ye destek olan 

kurumların üst düzey yöneticileri 

eşlik etti.

TÜRKİYE MİLLİ OLİMPİYAT KOMİTESİ

Haber Bülteni Mart 201
3

OLİMPİK GÜN GAZİANTEP, MERSİN, 

ESKİŞEHİR’DE YAPILDI

TMOK ÜSO’DA BİR DÖNEM DAHA 

GERİDE KALDI

kişiye, dine, olaya atfedilmemiş 

evrensel bir sosyal hareket 

olan ‘Olimpik Gün’ Koşu ve 

Yürüyüşleri’ne Mersin’de 7480, 

Gaziantep’te 10280, Eskişehir’de 

4455 Olimpizm ve spor gönüllüsü 

sporsever katıldı. Düzenlenen 

organizasyonlarda parkuru 

tamamlayan tüm katılımcılara 

IOC Başkanı Jacques Rogge ve 

TMOK Başkanı Uğur Erdener imzalı 

sertifikalar dağıtıldı. Prof. Dr. Uğur 

Erdener, ‘Olimpik Gün’ etkinlikleri 

ile halkın spor bilincinin 

geliştirilmesinin hedeflendiğini, 

Olimpik Gün’e katılımın Türkiye’nin 

Olimpiyatlara ev sahipliği 

yapma niyetine verdiği desteğin 

göstergesi olduğunu söyledi.

Uluslararası Olimpiyat Komitesi’ne 

üye ülkelerin her yıl Haziran 

ayında ‘Olimpizm’ temalı 

etkinliklerle gerçekleştirdiği 

‘Olimpik Gün’ şenlikleri, Türkiye 

Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) 

tarafından Samsung Electronics 

firmasının sponsorluğunda ve 

Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın 

katkılarıyla bu yıl pilot iller 

olarak belirlenen Eskişehir, 

Gaziantep ve Mersin’le birlikte 

Adana, Erzurum, Malatya, Trabzon 

başta olmak üzere Türkiye’nin 

çeşitli kentlerinde düzenlenen 

organizasyonlarla kutlandı. IOC 

üyesi tüm ülkelerde milyonlarca 

kişinin katılımı ile global bazda 

düzenlenen ve hiçbir ulusa, 

düzenlenen kapanış şenliği 

çeşitli grupların gösterileri ve 

eğlenceli atletizm yarışmalarıyla 

renklendi.  İstanbul’daki kapanışa 

TMOK Genel Sekreteri Neşe 

Gündoğan, yönetim kurulu üyeleri 

Oktar Tertemiz, Alpay Cin ve 

Sema Kasapoğlu ile TMOK ÜSO 

Komisyonu üyeleri, sporcuların 

aileleri ve yakınları katıldı. Doğu 

Marmara Grubu’nda ise dönem 

çalışmaları 1 Haziran 2013 

Cumartesi günü Sakarya Atatürk 

Spor Salonu’nda düzenlenen 

şenlik ile sona erdi. Sakarya’daki 

etkinlikte TMOK Yönetim Kurulu 

Üyesi Gürsel Şen, komisyon üyeleri, 

sporcu aileleri ve yakınları yer aldı.

Türkiye Milli Olimpiyat 

Komitesi’nce 1996 yılından beri 

sürdürülmekte olan ‘Ücretsiz 

Spor Okulları’ (ÜSO) projesinde bir 

dönem daha noktalandı. Dar gelirli 

ailelerin 7-14 yaş grubundaki 

çocuklarına ve gençlere spor 

yapma olanağı sağlamaya yönelik 

proje kapsamında İstanbul’da 

ve Doğu Marmara Bölgesi’nde 

voleybol, basketbol, eğlenceli 

atletizm dallarında uygulanan 

spor eğitiminin 2012-2013 

dönemi faaliyetleri İstanbul ve 

Sakarya’da düzenlenen şenliklerle 

sona erdi.  İstanbul’da 25 Mayıs 

2013 Cumartesi günü Burhan 

Felek 50. Yıl Spor Salonu’nda 

TÜRKİYE MİLLİ OLİMPİYAT KOMİTESİ

Haber Bülteni Haziran 2013

2020’nin Ev Sahibi TOKYO

2020 Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları’nın hangi şehre verileceği Arjantin’in başkenti Buenos Aires’te belirlendi. IOC üyeleri, aday kentler İstanbul, Madrid ve Tokyo arasından ev sahipliği için Tokyo’yu seçti. Buenos Aires’te 7 Eylül 2013 günü yaklaşık sekiz saat süren sunumlar ve peşi sıra gerçekleşen seçim sonrası IOC üyelerinin kullandığı oylarla Japonya’nın başkenti mutlu sona ulaşırken, ilk turda Tokyo 42, İstanbul ve Madrid 26’şar oy aldı. İki kent arasında yeniden yapılan oylamada 49 oy alan İstanbul, 45 oyda kalan rakibini saf dışı bıraktı. Finalde 96 oy kullanıldı ve Tokyo 60, İstanbul 36 oy topladı. Sonucun açıklanmasının ardından Japon  heyeti büyük sevinç  yaşadı.Buenos Aires’te seçim öncesi aday kentler son sunumlarını gerçekleştirdiler. İstanbul’un sunumuna; Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kılıç, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Başkanı ve IOC Üyesi Prof. Dr. Uğur Erdener, İstanbul 2020 Adaylık Komitesi Başkanı Hasan Arat, İstanbul 2020 Üst Yöneticisi (CEO) 

yarıştı. İstanbul 2020 ekibi çok başarılı bir sunum da yaptı ama olmadı. Sonuçta bu bir oylama. İyi bir yarış oldu. Kazananı kutluyoruz. İstanbul kazansaydı, yeni nesil şehirlerin ortaya çıkmasına ilham kaynağı olacaktı. Olimpik Hareket’in yeni bölgelere açılması gerektiği inancındayım. Türkiye’nin Olimpiyat Oyunları’na ev sahipliği yapma arzusu bundan sonra da devam edecektir.”
İstanbul 2020 Adaylık Komitesi Başkanı Hasan Arat ise, “Bu bir yarıştı. Son ana kadar geldik ama olmadı” diyerek şöyle konuştu;“Türk halkına çok teşekkür ediyorum. Yaptığımız 

çalışmalardan çok mutluyum. Ülkemiz çok iyi şekilde temsil edildi. İstanbul çok güzel bir şehir, bu kente sahip çıkalım. Biz yapmamız gerekeni yaptık ülkemiz için. Doğruluğunu da gördük. Aylarca Türkiye konuşuldu. Kazanamadık ama rakiplerimiz de güçlüydü. Ülkemizin birlik ve beraberliğini kaybetmemesi lazım...”

Ali Kiremitçioğlu, İstanbul 2020 Spor Direktörü Alp Berker, TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan ve milli sporcular Gizem Girişmen ile Çağla Büyükakçay katıldı.2020 Yaz Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları ev sahipliğini Tokyo’nun almasının ardından Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, finale kalmanın büyük bir başarı olduğunu ifade ederek, bundan sonraki hedefin Olimpiyatlarda daha iyi neticeler almak olduğunu söyledi. Başbakan Erdoğan şöyle konuştu:“İstanbul, farklı kültür ve medeniyetlerin buluştuğu, Asya ve Avrupa’yı birbirine bağlayan çok farklı bir şehir… Özellikle de önümüzdeki yedi yıllık program açısından çok farklı yatırımları 

yapmayı öngören bir şehirdi. Finale kalmak önemliydi, büyük başarıydı. Birçok spor organizasyonlarını başarıyla gerçekleştirmiş bir ülkeyiz. Komite, organizasyona hazır olmadığımıza karar vermiş olacak ki böyle bir karara vardılar. Ama bizim şu an tek hedefimiz Olimpiyatlarda çok daha başarılı neticeler almak. Olimpiyatlarda madalya sayımızı artırmak gayreti içerisinde olmak…”
TMOK Başkanı ve IOC Üyesi Prof. Dr. Uğur Erdener de, sonucun açıklanmasının ardından yaptığı açıklamada şunları söyledi:“Adaylık süreci boyunca eşit şans verilen üç aday kent sonuna dek büyük bir mücadele içerisinde 
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Yayınlar, Web Sitesi, Kütüphane

Faaliyetlerimizi ulusal ve uluslararası 
Olimpik spor çevrelerine aktarmak 
amacıyla Komitemizin 1995 yılından 
bu yana resmi yayın organı olan 
‘Olimpiyat Dünyası’ dergisinin 49, 50, 51 
ve 52. sayıları yayımlanmıştır. Türkçe 
ve İngilizce dillerinde hazırlanan 
‘Olimpiyat Dünyası’, yurt içinde TMOK 
üyelerine ve Türk sporunun tüm 
paydaşlarına dağıtılmaktadır. Dergi 
yurt dışında ise Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi’ne üye ülkelerin komite 
başkanı ve genel sekreterlerine, 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
üyelerine ve uluslararası spor 
federasyonlarına gönderilmektedir. 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksek 
Okullarında kaynak yayın olarak 
kullanılan dergi, İstanbul 2020 adaylığı 
sürecinde yurtiçi ve yurtdışında yapılan 
çeşitli toplantılarda dağıtılmıştır. Dergi 
dışında Mart ve Haziran aylarında 
çıkarılan haber bültenleri ile de 
TMOK üyelerine bilgi aktarımında 
bulunulmaktadır.

TMOK’un resmi internet sitesinin 
içeriği, yeniden yapılandırma sürecinin 
ardından zenginleştirilmiştir. Türkçe 
ve İngilizce dillerinde hazırlanan 
kurumsal web sitemizde TMOK’un ve 
TMOK komisyonlarının faaliyetleri, 
Olimpiyat Oyunları tarihi, 2020 
İstanbul Olimpiyat Oyunları adaylığı, 
Avrupa Olimpik Gençlik Yaz ve Kış 
Festivalleri (EYOF), Akdeniz Oyunları 
tarihi, Olimpiyat Oyunları’na katılan 
Türk sporcuların sonuçları, fotoğraf 
galerisi, ulusal ve uluslararası spor 
organizasyonlarının linkleri yer 
almaktadır. Bunun dışında Facebook 
sayfamız da 2013 yılı içerisinde 
açılmıştır.

Kuruluşundan bu güne kadar TMOK’un 
destekleriyle büyüyen, Türkiye’nin 
ve bölgenin tek Olimpik spor bilgi 
merkezi olan ‘Olimpiyat ve Spor 
Kütüphanesi’ 10 bin kitap, olimpik 
CD ve dökümanlarla öğrencilere, 
öğretmenlere, araştırmacılara 
karşılıksız hizmet vermeyi 
sürdürmektedir. Kütüphane, web 
ortamında da ‘Olimpiyat Dünyası’ 
dergisinin tüm nüshaları ile TMOK 
yayınlarına, spor kitaplarına ve Olimpik 
faaliyetlerin video görüntülerine 
erişilebilirlik sağlamaktadır.
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Braşov 11. Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali 
EYOFW

17-22 Şubat 2013 tarihleri arasında 
Romanya’nın Braşov kentinde 
düzenlenen 11. Avrupa Gençlik Olimpik 
Kış Festivali’ne (EYOWF) 45 Avrupa 
ülkesinden 1.483 sporcu, antrenör ve 
idareci katılmıştır. Açılış töreni 17 Şubat 
tarihinde Braşov Olimpik Arena’da, 
kapanış töreni ise 22 Şubat tarihinde 
otel ve tesislerin bulunduğu bölgede 
oluşturulan Madalya Plaza’da yapılan 
Festival’de tüm kafileler Poiana Braşov 
dağlık bölgesinde mevcut turistik 
otellerde konaklamışlardır.

Türkiye, organizasyona alp disiplini 
(dört kız, dört erkek), biatlon (iki kız, 
iki erkek), kayaklı koşu (iki erkek), 
kayakla atlama (üç erkek), snowboard 
(dört kız, iki erkek), figür pateni (bir 
kız, bir erkek) ve sürat pateni (bir kız, 
iki erkek) dallarında toplam 28 sporcu 
ile katılmıştır. Sporcularımız dereceye 
girememiştir.

Türk bayrağını açılış töreninde ‘Figür 
Pateni’ dalında yarışan sporcumuz 
Osman Akgün, kapanış töreninde Melisa 
Sema Atik taşımıştır. Kafilede sporcuların 
yanında; TMOK Genel Sekreteri Neşe 
Gündoğan, Kafile Başkanı Tamer 
Taşpınar, Kafile Başkan Yardımcısı TMOK 
Genel Sekreter Yardımcısı Nihat Usta, 
genel yöneticiler Ömer Altunsoy ve Ali 
Kubilay Tunç, kayak dalı genel yöneticisi 
Federasyon Başkanı Dr. Özer Ayık, buz 
pateni genel yöneticisi Dilek Okuyucu, 
antrenörler Serhat Aktaş, Okan Gültekin 
(Alp Disiplini), Muhammet Bilen (Biatlon), 
Haydar Çetinkaya (Kayaklı Koşu), Vasja 
Bacj, Bina Norcic (Kayakla Atlama), 
Serdar Özger (Snowboard), Zeynep Aydın, 
Alexandra Ievleva, Rumiana Pandova 
(Figür Pateni ve Sürat Pateni) ve Prof. Dr. 
Ahmet Kalaycıoğlu yer almışlardır.

2013 Brasov Gençlik Olimpik Kış 
Festivali’nde alp disiplini müsabakaları 
Poiana Braşov’da, biatlon müsabakaları 
Chelie Gradiştei’de, kayaklı koşu ve 

snowboard müsabakaları Predeal’de, 
kayakla atlama müsabakaları 
Rasnov’da, buz hokeyi, figür pateni 
ve sürat pateni müsabakaları 
Poiana Brasov Olimpik Pist’te 
gerçekleştirilmiştir.

Türk sporcuların yarışma sonuçları 
ve haberleri TMOK web sitesinden her 
gün güncel olarak yayınlanmıştır.



49



50

Utrecht 12. Avrupa Gençlik Olimpik Yaz Festivali 
EYOF

14-19 Temmuz 2013 tarihleri arasında 
Hollanda’nın Utracht kentinde 
yapılan 2013 Avrupa Gençlik Olimpik 
Yaz Festivali’ne (EYOF) 49 ülkeden 
yaklaşık 2.300 sporcu katılmıştır. 
14 Temmuz 2013 akşamı, dönemin 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 
Başkanı Jacques Rogge’un da hazır 
bulunduğu açılış töreni ile başlayan 
organizasyon, 19 Temmuz akşamı 
kapanış töreni ile noktalanmıştır. 
Festivale atletizm, basketbol, bisiklet, 
cimnastik, judo, tenis, voleybol ve 
yüzme dallarında 44’ü kız, 60’ı erkek, 
toplam 104 sporcu ile iştirak eden 
Türkiye, dört altın, iki gümüş, yedi 
bronz madalya kazanmıştır. 2013 
Yaz EYOF, Türkiye’nin en fazla sayıda 
sporcuyla katıldığı ve en çok madalya 
kazandığı EYOF olmuştur

Kafilede; TMOK’u temsilen Genel 
Sekreter Neşe Gündoğan da yer 
alırken, Kafile Başkanlığını Mehmet 
Kocatepe, Kafile Başkan Yardımcılığını 
TMOK Genel Sekreter Yardımcısı Nihat 
Usta yapmıştır. Genel yöneticiler Ozan 
Çetiner, Elif Karaman, Nergin Kaya, 
Işıl Salman, Feyyaz Soydoğan, Özlem 
Tanrıkulu ve sağlık görevlileri Ziyaettin 
Akın Aksel ile Sedef Doğusoy da 
kafilede yer almışlardır.

İlk gün atletizm kızlar 2000 metre 
engelli yarışında Şeyma Gül 6:57.56’lık 
derecesi ile üçüncü olarak bronz 
madalya kazanmıştır. İkinci gün 
atletizm erkekler 3000 metrede Ömer 
Oti varış çizgisini 8:31.28 ile geçerek 
Fransız rakibi ile verdiği ikincilik 
mücadelesini saniyenin yüzde 40’ı 
farkla kazanmış ve gümüş madalyayı 
elde etmiştir. Judoda, kızlar 44 kiloda 
Rabia Şenyayla gümüş, erkekler 
50 kiloda Oğuzhan Karaca bronz 
madalya almıştır. Oyunların üçüncü 
gününde judoda kızlar 57 kiloda 
İlayda Seyis ve yüzmede kızlar 200 
metre kurbağalamada Beste Samancı 

bronz madalya elde etmiş, dördüncü 
gün judoda 73 kiloda İslam Abanoz 
rakiplerini yenerek altın madalyaya 
ulaşmıştır. Günün diğer altın 
madalyası ise atletizmden gelmiş, 
erkekler cirit atmada Emin Öncel 68.50 
metrelik atışı ile şeref kürsüsünün en 
üst basamağına çıkmıştır. 12. EYOF’un 
beşinci ve son gününde yüzmede 
kızlar 100 metre kurbağalamada 
Beste Samancı ve atletizm kızlar cirit 
atmada Eda Tuğsuz altın madalyaya 
ulaşan sporcularımız olurken, 
cimnastikte Ahmet Önder, basketbol 
ve voleybol erkek milli takımlarımız 
bronz madalya almışlardır. 
Sporcularımızın yarışma sonuçları ve 
haberler TMOK web sitesinde her gün 
yayınlanmıştır

13. EYOF, 2015 yılında Gürcistan’ın Tiflis 
kentinde düzenlenecektir.
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Mersin 17. Akdeniz Oyunları

17. Akdeniz Oyunları’na Akdeniz’in 
incisi Mersin, 20-30 Haziran 2013 
tarihleri arasında ev sahipliği yapmıştır. 
20 Haziran akşamı Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan ve dönemin IOC 
Başkanı Jacques Rogge’un da hazır 
bulundukları açılış töreniyle başlayan 
Oyunlar, 30 Haziran akşamı kapanış 
töreniyle son bulmuştur. Türkiye 
10 gün süren Oyunları 47 altın, 43 
gümüş, 36 bronz madalyayla ikinci 
sırada tamamlarken, İtalya 70 altın, 
52 gümüş, 64 bronz madalyayla 
birinciliği almış, üçüncülüğü elde eden 
Fransa ise 15 altın, 25 gümüş, 45 bronz 
madalya toplamıştır.

25 bin kişilik Mersin Stadyumu’nda 
binlerce seyircinin bileklikler ve 
kaşıklarla katıldığı Oyunların açılışında 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 
ve Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(IOC) Başkanı Jacques Rogge ile 
birlikte, Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Komitesi (ICMG) Başkanı Amar Addadi, 
dönemin Gençlik ve Spor Bakanı 
Suat Kılıç, Ekonomi Bakanı Zafer 
Çağlayan, Milli Eğitim Bakanı Nabi 
Avcı, Kültür ve Turizm Bakanı Ömer 
Çelik, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK) Başkanı IOC Üyesi Prof. Dr. 
Uğur Erdener, Spor Genel Müdürü 
Mehmet Baykan, İstanbul 2020 Adaylık 
Komitesi Başkanı Hasan Arat, IOC ve 
ICMG üyeleri ile TMOK Yönetim Kurulu 
Üyeleri de yer almışlardır.

Oyunların açılışında Türk Bayrağı 
ile Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Bayrağı stada getirilmiş, açılış 
oyunlara katılan 24 ülkenin sporcuları 
ve teknik heyetlerinin stadyumdaki 
geçişleri ve seyircileri selamlamaları 
ile devam etmiştir. Karartılan saha 
içerisine katılımcı tüm ülkelerin 
bayrakları yansıtılırken, havai 
fişeklerin patlamasıyla görsel bir 
şölen yaşanmıştır. Türk Bayrağı 

ile Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Bayrağı’nın stadyuma girişi ve 
organizasyona katılan ülkelerinin 
sporcuların geçişleri ardından 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
gönderdiği mesaj okunmuştur.

24 ülkeden 31 branşta 3.049 sporcunun 
katıldığı 17. Akdeniz Oyunları’nda 
Türkiye; 47 altın, 43 gümüş, 36 bronz 
olmak üzere toplam 126 madalya ile 
Akdeniz Oyunları tarihindeki en büyük 
başarısını yakalamıştır. Türkiye bu 
sonuçla Akdeniz Oyunları tarihindeki 
madalya sıralamasında toplamda 310 
altın, 214 gümüş, 239 bronz madalyaya 
ulaşırken, genel sıralamada İspanya’yı 
geçerek İtalya ve Fransa’nın ardından 
üçüncülüğe yerleşmiştir.

Türkiye Kadın Milli Voleybol Takımı’nın 
İtalya ile karşılaştığı maçla sona 
eren 17. Akdeniz Oyunları’nın 
kapanış töreni 25 bin kişilik Mersin 
Stadyumu’nda yapılmıştır. Ülkelerin 
bayrak geçişleriyle başlayıp Oyunlara 
katılan ülkelerin sporcularının ‘Akdeniz 
Kardeşliği’ oluşturarak izleyicileri 
selamlamasıyla devam eden kapanış 
töreninde, 17. Akdeniz Oyunları’nın ev 
sahibi Mersin ile bir sonraki oyunlara 
ev sahipliği yapacak İspanya’nın 
Tarragona şehri arasında bayrak 
devir teslim töreni yapılmıştır. Mersin 
Büyükşehir Belediye Başkanı Macit 
Özcan tarafından ICMG Başkanı Amar 
Addadi’ye verilen Akdeniz Oyunları 
bayrağı, Addadi tarafından Tarragona 
Belediye Başkanı Josep Felix 
Ballesteros’a teslim edilmiştir.
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İslami Dayanışma Oyunları

6-17 Haziran tarihleri arasında 
Endonezya Cumhuriyeti’nin Riau 
kentinde yapılması gereken, ancak 
teknik nedenlerle ileri tarihe ertelenen 
3. İslami Dayanışma Oyunları 22 Eylül–1 
Ekim 2013 tarihleri arasında aynı ülkenin 
Sumatera adasının Palembang kentinde 
gerçekleştirilmiştir. Atletizm, okçuluk, 
yüzme, badminton, basketbol, futbol, 
karate, taekwondo, tenis, voleybol, plaj 
voleybolu, halter ve wushu dallarında 
düzenlenen oyunlarda Türkiye 23 altın, 
31 gümüş, 49 bronz madalya ile genel 
klasmanda beşinci olmuştur. İlk dört 
sırayı ev sahibi Endonezya, İran, Mısır ve 
Malezya elde etmiştir.

Türkiye bu oyunlara, atletizm (29), 
badminton (11), basketbol (12), futbol 
(19), halter (4), karate (20), okçuluk (2), 
taekwondo (18), tenis (8), voleybol (12), 
wushu (10) ve yüzme (12) dallarında 
toplam 157 sporcu ile katılmıştır.

Oyunların açılışında, 3. İslami 
Dayanışma Oyunları’na katılan 39 
ülkenin kafileleri, alfabetik sırayla statta 
tur atarak izleyicileri selamlamışlardır.

4. İslami Dayanışma Oyunları 2017 
yılında Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
düzenlenecektir.
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2014 Sochi  
Kış Olimpiyat Oyunları

7-23 Şubat 2013 tarihleri arasında 
Rusya’nın Sochi kentinde düzenlenen 
22. Kış Olimpiyat Oyunları Oyunlarına 
80 ülkeden yaklaşık 6 bin sporcu 
katılmıştır. Madalya genel klasmanında 
ilk sırayı 13 altın, 11 gümüş, 9 bronz, 
toplam 33 madalya ile ev sahibi Rusya 
almıştır. Norveç 11 altın, 5 gümüş, 
10 bronz olmak üzere 26 madalya ile 
ikinci, Kanada 10 altın, 10 gümüş, 5 
bronz, toplam 25 madalya ile üçüncü 
olmuştur. Rusya, Kış Olimpiyat Oyunları 
tarihinde madalya sıralamasında 
LillehammerOyunlarından sonra ikinci 
kez zirvede yer almış oldu. Türkiye, 
2014 Sochi Kış Olimpiyat Oyunları’na 
altı sporcu ile katılmış, sporcularımız 
dereceye girememiştir.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in evsahipliği yaptığı açılış 
törenine, T.C. Başbakanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın yanı sıra çok sayıda ülkenin 
cumhurbaşkanları, devlet başkan 
ve başbakanları katılmıştır. Gençlik 
ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç da 
açılışı izleyenler arasında yer almış, 
Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri 
Ban Ki-mun, Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi (IOC) Başkanı Thomas Bach 
ve yönetim kurulu üyeleri ile aynı gün 
IOC Yönetim Kurulu Üyeliği’ne seçilen 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) 
Başkanı Prof.Dr. Uğur Erdener ve 
TMOK Başkan Yardımcısı Hasan Arat 
törene katılmışlardır. Altı sporcuyla 
katıldığımız 22. Kış Oyunları’nın açılışında 
stada 73. sırada giriş yapan Türk 
kafilesinde bayrağı artistik buz pateni 
sporcusu Alper Uçar taşımıştır. İlk kez 
Olimpiyat heyecanı yaşayan Uçar’ın 
en önde yürüdüğü kafilede sporcular 
önde, yöneticiler arkada yer almıştır. 
Kafileyi, kış oyunlarında mücadele 
edecek sporcular ve antrenörlerinin 
yanı sıra Spor Genel Müdürü ve Kafile 
Başkanı Mehmet Baykan, Türkiye Milli 
Olimpiyat Komitesi Genel Sekreteri 
Neşe Gündoğan ile Türkiye Kayak 

Federasyonu Başkan vekili Mükremin 
Çepni, Buz Pateni Federasyonu Başkanı 
Fahrettin Kandemir ve antrenörler 
oluşturmuştur.

Oyunlara katılan sporcularımızdan 
Kelime Çetinkaya Kayaklı Koşu Skiatlon 
7.5 km. dalında 61., Kayaklı Koşu 
Serbest Sprint’te 67., Kayaklı Koşu 
10 km. Klasik dalda 56., Sabahattin 
Oğlago Kayaklı Koşu Serbest Sprint’te 
75., Kayaklı Koşu 15 km. Klasik dalda 
71., Tuğba Kocaağa Alp Disiplini Büyük 
Slalom’da 63., Alp Disiplini Slalom’da 
41., Emre Şimşek Alp Disiplini Büyük 
Slalom’da 68. olmuş, Alper Uçar–
Alisa Agafonova çifti Buz Dansı Kısa 
Program’da 22. olarak elenmişlerdir.

2014 Sochi Kış Olimpiyat Oyunları 23 
Şubat 2013 akşamı Fisht Olimpiyat 
Stadı’nda düzenlenen törenle 
noktalanmıştır. Kapanış töreninde 
bayrağımızı Tuğba Kocaağa taşımıştır.
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TÜRKİYE MİLLİ OLİMPİYAT KOMİTESİ
KOMİSYONLARI
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Komisyonlar

BOĞAZİÇİ KOMİSYONU

Nihat USTA Başkan

Gürsel ŞEN Başkan Yardımcısı

Faruk YERSEL Komodor

Ersen KINAYYİĞİT Üye

Osman TÜRÜDÜ Üye

Öner MANGUT Üye

Celal PORSUN Üye

Emir KUZU Üye

Haluk TOYGARLI Üye

Pelin ÇELİK Üye

Derya DAĞAŞAN Üye

Gökmen ÜNLÜ Üye

Nejat KOÇAR Üye

Ana Sponsor Temsilcisi Üye

DOPİNGLE MÜCADELE KOMİSYONU

Av. Türker ARSLAN Başkan

Atilla FERAH Başkan Yardımcısı

Neşe GÜNDOĞAN Genel Sekreter

Prof. Dr. Rüştü GÜNER Üye

Prof. Dr. Haydar DEMİREL Üye

Sultan SEYHAN Üye

Yrd. Doç. Dr. İlker YÜCESİR Üye

EĞİTİM KOMİSYONU

Prof. Dr. Aysel PEHLİVAN  Komisyondan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Birol Çotuk Üye

Prof. Dr. Gıyasettin DEMİRHAN Üye

Prof. Dr. Turgay Biçer Üye

Prof. Dr. Muzaffer ÇOLAKOĞLU Üye

Doç. Dr. Necip Fazıl KİSHALİ Üye

Doç. Dr. İlhan TOKSÖZ Üye

Doç. Dr. Ertuğrul GELEN Üye

Doç Dr. Ali KIZILET Üye

Yrd. Doç. Dr. Semih YILMAZ Üye

Yrd. Doç. Dr. İlhan ODABAŞ Üye

Yrd. Doç. Dr. Alpan CİNEMRE Üye

Dr. Filiz ÇAMLIGÜNEY Üye

Dr. Mehmet ÖZAL Üye

Msc. Seçkin AYDIN Üye

Vezir BALCIOĞLU Üye
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FAIR PLAY KOMİSYONU

Perviz ARAN  Komisyondan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

Murat ÖZBAY Başkan

Doç. Dr. Bilge DONUK Sekreter

Erdoğan ARIPINAR Genel Koordinatör

Ali ABALI Üye

Mehmet ATALAY Üye

Kahraman BAPÇUM Üye

Semra DEMİRER Üye

Haldun DOMAÇ Üye

Avni ERBOY Üye

Alpaslan Baki ERTEKİN Üye

Dr. H. Kazım GEDİK Üye

Teoman GÜRAY Üye

Mine KASAPOĞLU Üye

Halit KIVANÇ Üye

Doğan ŞAHİN Üye

Yılmaz TOKATLI Üye

Remzi YILMAZ Üye

FİLATELİ VE NÜMİSMATİK KOMİSYONU

Alpay CİN  Komisyondan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

Erol AKKAYA Başkan

Arman ARIKAN Başkan Yardımcısı

Edip AĞAOĞULLARI Başkan Yardımcısı

Ahmet GÜRKAN  Sekreter

İ. Hayri CEM Üye

Sebla Akkaya ULUÇAY Üye

Emin Can GÜRKAN Üye

Doç. Dr. Can İKİZLER Üye

Nazlı CEM Üye

Erden GÜLEY Üye

Güven CEM Üye

Hayri NİŞANAL Üye

Yavuz ŞENOL Üye

Burak Can GÜLEY Üye

Murat AKOZAN Üye

Özge BORAK Üye

Kırhan ULUÇAY Üye

Murat AÇIKGÜN Üye

Burak PARLAK Üye

Turgay TUNA Üye

Erdoğan ŞEN Üye

Hakkı ŞEN Üye

Uğur ARSLANALP Üye

Şerif ANTEPLİ Üye

Muzaffer ARDA Üye

Erkan GÜLEY Üye

Jano VARTANESYAN Üye

Cüneyt GEMİCİOĞLU Üye

Nihat CİMRİN Üye
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KÜLTÜR VE OLİMPİK EĞİTİM KOMİSYONU

Bilal PORSUN Başkan

Akar ÇİÇEK Üye

Atilla ERDEMLİ Üye

Doç. Dr. Ayşe TÜRKSOY Üye

Çiğdem ÖZKAYA ŞENÜREN Üye

Dr. Derya AYDINER Üye

Gürhan OZANOĞLU Üye

Prof. Dr. Hasan KASAP Üye

Murat KAYA Üye

Necdet AYAZ Üye

Nevzat GÜRER Üye

H. Emir TURAM Üye

Dr. Ömür DUGAN Üye

Ömer DEMİRAĞ Üye

Ramazan ŞANIVAR Üye

Tuncay PULCU Üye

Yüksel ALKIŞ Üye

SAĞLIK KOMİSYONU

Prof. Dr. Emin ERGEN Başkan

Prof. Dr. Rüştü GÜNER Üye

Prof. Dr. Bülent ÜLKAR Üye

Prof. Dr. Mustafa KARAHAN Üye

Prof. Dr. Abdülkadir DÖKMECİ Üye

Doç. Dr. Sedat Tolga AYDOĞ Üye

Doç. Dr. Ali ERDOĞAN Üye

Uzm. Dr. Canan GÖNEN Üye

Uzm. Dr. Şefika KIZILTOPRAK Üye

Uzm. Dr. Banu KELEŞ Üye

Uzm. Fzt. Figen GÖRAL ÖZKAN Üye

Dr. Aylin ÇEÇEN AKSU Üye

Dr. Aylin HASBAY  
BÜYÜKKARAGÖZ Üye

Ali Ekber DÜZGÜN Üye

SPORCU KOMİSYONU

Sema KASAPOĞLU  Komisyondan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

Alper KASAPOĞLU Üye
Fatih AVAN Üye
Sema APAK Üye
Nevriye YILMAZ Üye
Gülşah AKKAYA Üye
Merve Tayfun MARMARA Üye
Uğur MARMARA Üye
Ali DEMİRBOĞA Üye
Öznur POLAT Üye
Göksu ÜÇTAŞ Üye
Ümit ŞAMİLOĞLU Üye
Taha AKGÜL Üye
Sezer HUYSUZ Üye
Aynur Samat ŞAHİN Üye
Ezgi EPİCE Üye
Mehmet TURAL Üye
Kelime Aydın ÇETİNKAYA Üye
Emre ŞİMŞEK Üye
Gençay MENGE Üye
Sanem EZGİ Üye
Begül LÖKLÜOĞLU Üye
Yağız YILMAZ Üye
Ayşegül ÇOBAN Üye
Bünyamin SEZER Üye
Yusuf DİKEÇ Üye
Oğuzhan TÜZÜN Üye
Osman AYDIN Üye
Cengiz ONAT Üye
Şeyma TUNCER Üye
Berk Can SÜNGÜ Üye
Naz AYDEMİR Üye
Mustafa KOÇ Üye
Ateş ÇINAR Üye
Nazlı Çağla DÖNERTAŞ Üye
Kemal Arda GÜRDAL Üye
Burcu DOLUNAY Üye
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SPOR HUKUKU KOMİSYONU

Av. Türker ARSLAN Başkan

Av. Altan AYANOĞLU Üye

Prof. Dr. Aziz Can TUNCAY Üye

Prof. Dr. Haluk BURCUOĞLU Üye

Prof. Dr. Tayfun AKGÜNER Üye

Doç. Dr. Ümit KOCASAKAL Üye

Av. Yılmaz SAVAŞER Üye

Araşt. Görv. Mert YAŞAR Üye

Av. Levent POLAT Üye

Av. Alpay KÖSE Üye

Av. Nil GÜVENÇ Üye

SPOR VE ÇEVRE KOMİSYONU

C. Levent KARATAŞ Başkan

Aynur ACAR Üye

Nevzat AĞAOĞLU Üye

Tugay ALADAĞ Üye

Nejat BÜYÜKKÖKSAL Üye

Havva DELİİSMAİL Üye

Prof. Dr. Figen ERKOÇ Üye

Suna GÜRLER Üye

Filiz KARA Üye

Önder TÜRKER Üye

WWF Türkiye Temsilcisi Üye

ÜCRETSİZ SPOR OKULLARI (ÜSO) KOMİSYONU

Oktar TERTEMİZ  Komisyondan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

Suzan KUM Başkan

Aycan HATİPOĞLU Üye

Aynur BARBAROSOĞLU Üye

Gülnaz KAPLAN Üye

İsmail ÇAKIT Üye

Serdar KELAHMET Üye

Sena KUM Üye





ULUSLARARASI KOMİSYONLARA SEÇİLEN
TÜRKİYE MİLLİ OLİMPİYAT KOMİTESİ

YÖNETİCİLERİ
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Uluslararası Kuruluşlara Seçilen  
TMOK Yöneticileri

Uğur ERDENER

TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Erdener, 2005 yılında Dünya 
Okçuluk Federasyonu Başkanlığına 
seçilmiş, 2009 yılında aynı göreve 
ikinci kez getirilmiş ve Antalya’nın 
Belek ilçesinde 27-28 Eylül 2013 
günleri yapılan 50. Dünya Okçuluk 
Kongresi’nde Dünya Okçuluk 
Federasyonu Başkanlığına üçüncü kez 
seçilmiştir. 28 Eylül günü gerçekleşen 
seçimde, 14 ülke tarafından aday 
gösterilen ve seçime tek aday 
olarak giren Prof. Erdener 95 ülke 
temsilcisinden 93’nün oyunu almıştır.

Bir Olimpik spor dalında dünya 
federasyonu başkanlığı yapan ilk 
ve tek spor adamı olarak görevini 
sürdüren TMOK Başkanı Erdener, 
2013 yılının Mart ayında IOC ve 

Yaz Olimpiyatları Uluslararası 
Federasyonları Birliği (ASOIF) 
temsilcisi olarak Dünya Anti-Doping 
Ajansı (WADA) Yönetim Kurulu ve Vakıf 
Yönetim Kurulu’na seçilmiştir.

2008 yılında Beijing’de düzenlenen IOC 
genel kurulunda IOC üyeliğine seçilmiş 
olan Prof. Dr. Uğur Erdener, 2014 
Şubat ayında Rusya’nın Sochi kentinde 
yapılan IOC genel kurulunda bu kez 
yönetim kuruluna seçilmiştir. Prof. 
Erdener’in bu başarısıyla bir Türk spor 
adamı ilk kez IOC yönetim kurulunda 
yer almış olmaktadır. Genel Kurul’da 
IOC yönetim kurulu üyeliği için yapılan 
oylamada Uğur Erdener 51 oy alırken, 
diğer aday IOC eski Başkan Yardımcısı 
ve WADA eski Başkanı Kanadalı Dick 
Pound 42 oy almıştır.

Hasan ARAT

Avrupa Olimpiyat Komiteleri’nin (EOC) 
2013 Kasım ayında İtalya’nın başkenti 
Roma’da yapılan genel kurulunda 
TMOK Başkan Yardımcısı Hasan 
Arat EOC Yönetim Kurulu Üyeliğine 
seçilmiştir. IOC’nin kıtalararası en 
önemli organizasyonu olarak görülen 
bu yapıda İrlandalı eski başkan 
Patrick Hickey üçüncü kez başkanlığa 
getirilmiştir. Hickey’nin yönetim 
kurulunda Arat’ın yanı sıra, Londra 
Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları’nın 
başarılı başkanı ve efsane İngiliz atlet 
Lord Sebastian Coe, Hırvatistan eski 
Başbakanı Zlatko Matesa ve Alman 
Yeşiller Partisi kurucusu Michael 
Vesper da yer almışlardır. Roma 
merkezli EOC’ye ulusal Olimpiyat 
komiteleri olan 49 Avrupa ülkesi üye 
bulunmaktadır.
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Neşe GÜNDOĞAN

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK) Genel Sekreteri Neşe 
Gündoğan, 2013 Nisan ayında 
Avrupa Olimpiyat Komitesi’nin (EOC) 
Avrupa Oyunları Koordinasyon 
Kurulu’na seçilmiştir. İlki 2015 yılında 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
gerçekleştirilecek Avrupa Oyunları 
her beş yılda bir düzenlenecektir. EOC 
Başkanı Patrick Hickey’in açıkladığı 
Avrupa Oyunları Koordinasyon 
Kurulu’nda şu isimler yer almaktadır:

Başkan: Spyros Capralos 
(Yunanistan), Başkan Yardımcısı: 
Zlatko Mateša (Hırvatistan), Üyeler: 
Alejandro Blanco (İspanya), André 
Bolhuis (Hollanda), Guido de Bondt 
(Belçika) Sergey Bubka (Ukrayna), 
Andrew Craig (İngiltere), Neşe 
Gündoğan (Türkiye), Janez Kocijan 
(Slovenya), Denis Masseglia (Fransa), 
Niels Nygaard (Danimarka), Pierce 
O’Callaghan (İrlanda), Artrus 
Povilinas (Litvanya), Bernhard 
Schwank (Almanya), Roger Talermo 
(Finlandiya), Albert Woods (İngiltere).

Nihat USTA

23 Temmuz 2013 tarihinde Suudi 
Arabistan Krallığı’nın Cidde kentinde 
yapılan İslami Dayanışma Oyunları 
Spor Federasyonu’nun (ISSF) 8. 
Genel Kurulu’nda Türkiye’yi Spor 
Genel Müdürü Mehmet Baykan, 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel 
Sekreter Yardımcısı Nihat Usta ile 
Spor Genel Müdürlüğü Uluslararası 
Organizasyonlar Dairesi Başkanı Ozan 
Çetiner temsil etmişlerdir. ISSF Genel 
Kurulu’nda yapılan seçimde Nihat Usta 
ISSF Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilmiş 
ve böylece ISSF Yönetim Kurulu’nda ilk 
kez Türkiye’den bir üye yer almıştır.





RAPORLAR
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Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu Raporu

TMOK Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu, tüzüğümüzün 32. maddesinde belirtiler görev ve yetkilerle hizmet vermektedir. 
TMOK tüzüğünün 32/d maddesi hükmü uyarınca kurul başkanı, TMOK Yönetim Kurulu ve TMOK Konsey toplantılarına, 
kurul üyeleri de komitenin çeşitli çalışmalarına katılmışlardır.

TMOK Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu’nun ‘Danışma’ ve ‘Disiplin’ olmak üzere iki farklı görev alanı bulunmaktadır. 
‘Danışma’ ile ilgili olarak yıl içinde gerçekleştirilen toplantılarda TMOK’un gelişimine ve geleceğine ilişkin bir dizi çalışma 
başlatılmıştır. Halen devam etmekte olan çalışmalar sonuçlandığında Yönetim Kurulu’na dilek ve temenni olarak 
sunulacaktır.

‘Disiplin’ açısından ise 2013 yılı içerisinde kurula herhangi bir olay intikal etmemiştir.

YÜKSEK DANIŞMA VE DİSİPLİN KURULU

Şefik SİVRİKAYA Başkan

Yrd. Doç. Dr. Ümit KESİM Başkan Yardımcısı

Prof. Dr. Vural AKARÇAY  Başkan Yardımcısı

Yrd. Doç. Dr. Lale ORTA Sekreter

Saim Feridun GÜRAY Üye

Kazım GEDİK Üye

Naci BAYAMLIOĞLU Üye

Aydın YOLAÇ Üye

Nursel GÜLAY Üye
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Sicil Kurulu Raporu

16 Mart 2013 tarihli TMOK Genel Kurulu’nda seçilen Sicil Kurulu ilk toplantısında başkanlığa Şadan Akın İra’yı getirdikten 
sonra görev bölümü yapmış ve 10 toplantı ile 2013 yılındaki çalışmalarını gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda yapılan tüm 
yazışmalara rağmen aidatlarını ödemeyen 26 üyenin listesi TMOK Tüzüğü’nün 8. maddesi gereğince haklarında işlem 
yapılmak üzere Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. Yönetim Kurulunca üyelikleri dondurulan bu üyeler içerisinden sonradan 
tüzükte belirtilen süre içerisinde vecibelerini yerine getiren 8 ismin üyeliklerinin dondurulması kararı kaldırılmıştır.

TMOK Yönetim Kurulu tarafından üyeliklerinin dondurulması kararı alınan ve sonrasında da Tüzükte belirtilen süre 
içerisinde vecibelerini yerine getirmeyen 787 sicil numaralı Tevfik F. Örten ile 876 sicil numaralı kurumsal üyeliği bulunan 
Modern Pentatlon Federasyonu hakkında üyeliklerinin sona erdirildiğine ilişkin alınan Yönetim Kurulu kararı Sicil Defteri’ne 
işlenmiştir.

2013 yılında vefat eden üyelerimiz Macit Buluç, Erciyas Sipahi, Metin Sertoğlu, M. Reha Eken, Nevres Kurtuluş, Fahiman 
Akdağ, Mebruk Doğan koloğlu, Necmi Tanyolaç, Mehmet Kadri Bolcan ve Orhan Saka’nın durumları da Sicil Defteri’ne 
işlenmiştir.

Yine bu dönemde TMOK üyeliğinde 25 yılını dolduran 32 üyemizin gümüş rozet ve beratları Yönetim Kurulumuzun 20 Aralık 
2013 akşamı düzenlediği toplantıda takdim edilmiştir.

31 Aralık 2013 tarihi itibariyle kayıtlı TMOK üye mevcudunu gösteren tablo aşağıdadır.  

KATEGORİ Sicil Defteri Mevcudu

Asıl Üye 589

Kurumsal Üye 22

Fahri Üye 14

Üye Toplamı 625

Vefat Eden 210

İstifa Eden 35

Çıkarılan 47

Sicil Defterindeki Boş Sayfalar 4

Defter Kayıt Sonucu 921

SİCİL KURULU

Akın İRA Başkan

Selahattin YILDIZ Asbaşkan

Hüdaverdi TALAY Raportör

Oral YILMAZ Üye

Necati ÇETECİ Üye
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Mali Rapor

2013 yılı Tahmini Bütçesi’nde gelirler ve giderler toplamı 6.200.000.- TL olarak kabul edilmiştir. 

2013 yılı bütçe gelir ve giderleri dikkate alındığında faaliyet gelirlerimiz %64 oranında, faaliyet giderlerimiz ise %97 oranında 
gerçekleşmiştir. 

Aşağıdaki tablodan da görüleceği gibi, toplam gelirlerimizin %81’i yurt içi ve yurt dışından sağlanan bağış ve yardımlardan, 
%4’ü üye aidatlarından, %15’i ise mevduat faizi ve kur farkı gelirinden oluşmaktadır. 

GERÇEKLEŞEN GELİRLER %

Bağış ve Yardımlar 3.225.350,34 81

 Yurt içinden alınan bağış ve yardımlar 1.953.737,46 49,22

 Yurt dışından alınan bağış ve yardımlar 1.271.612,88 32,03

  IOC ve EOC yardımları

Aidatlar 140.520,00 4

 Gerçek Kişi Üye aidatları 35.520,00 0,89

 Tüzel Kişi Üye aidatları 105.000,00 2,65

Faiz ve Kur Farkı Geliri 603.730,20 15

 Banka mevduat faizleri 418.197,26 10,53

 Döviz hesapları kur farkı geliri 185.532,94 4,67

Diğer Gelirler 80,70 0

Faaliyet Gelirleri Toplamı 3.969.681,24 100
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Faaliyet dönemi giderlerimiz ise aşağıdaki gibi gerçekleşmiştir.

GERÇEKLEŞEN GİDERLER %

Personel Giderleri 1.896.792,51 32

Büro Giderleri 813.557,94 14
  Haberleşme, Aydınlatma, Isıtma, Bakım, Temizlik, Kırtasiye, 

Banka, Sigorta v.s.

Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 3.222.079,53 54
  Ücretsiz Spor Okulları, Kültür ve Olimpik Eğitim faaliyetleri, 

Sporcu bursları, antrenör kursları Olimpik Gün Koşusu, 
Boğaziçi Yüzme Yarışları, Fair Play giderleri, Seyahat, 
Tanıtım, Kargo, Vizyon, Olimpiyat Dünyası Dergisi,

Vergi, Resim ve Harçlar 7.008,80 0

Döviz Hesapları kur farkı giderleri 60.387,46 1

Diğer giderler 15.495,84 0

Faaliyet Giderleri Toplamı 6.015.322,08 100

2013 yılında da, önceki yıllarda olduğu gibi, genel yönetim giderlerimizde tasarrufa azami şekilde dikkat gösterilmesine 
rağmen, önceki yıllarda Olimpiyatevi’nin giderlerine %50 oranında katılan İstanbul Olimpiyat Oyunları Hazırlık ve 
Düzenleme Kurulu’nun (İ.O.O.H.D.K.) ofisini başka bir yere taşıması sonucunda oluşan yıllık bazda yaklaşık 800.000. TL’lık 
kaybın yanı sıra 17.ci Akdeniz Oyunları ve 2020 Olimpiyat Yaz Oyunları adaylığı ve 20 yıllık binamızla ilgili ertelenemeyen  
gerekli onarımların yaptırılması nedenleriyle zorunlu olarak yapılan ekstra harcamalara karşın  beklenen gelir toplamına 
ulaşılamadığından, dönem sonunda 2.045.640,84 TL gider fazlası oluşmuştur. Bu gider fazlası önceki yıllarda elde edilmiş 
olan gelir fazlasından karşılanmış olup, bunun sonucunda özvarlığımız bir önceki yıla göre %24 azalışla 6.459.019,36 TL’sıdır.

Nakdi mevcutlarımız TL ve Döviz olarak vadeli mevduat ve eurobond olarak tutulmakta ve faiz oranlarının oldukça düşük 
seyrettiği koşullarda bile, en yüksek faiz getirisini elde edebilecek şekilde değerlendirilmektedir. Gelirlerimiz arasında 
önemli bir yer tutan banka mevduat faizlerinin tutarı bu durumu teyit etmektedir. 

2013 yılına ilişkin Bilanço ve Gelir Tablosu ile 2014 yılına ait Tahmini Bütçe’yi ekte bilgi ve görüşlerinize sunuyoruz.

Saygılarımızla,

TMOK Yönetim Kurulu
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Önceki Dönem
2012

Cari Dönem
2013

FAALİYET GELİRLERİ 9.574.820,49 3.365.870,34

Bağış ve Yardımlar 9.220.522,49 3.225.350,34

 Yurt İçi Bağış ve Yardımlar 1.317.040,47 1.953.737,46

 Yurt Dışı Bağış ve Yardımlar 2.603.482,02 1.271.612,88

 İstanbul 2020 Hazırlık Yardımları 5.300.000,00 0,00

Aidatlar 354.298,00 140.520,00

 Gerçek Kişi Üye aidatları 24.358,00 35.520,00

 Tüzel Kişi Üye aidatları 329.940,00 105.000,00

FAALİYET GİDERLERİ (-) -9.855.431,08 -5.939.438,78

 Genel Yönetim Giderleri -4.726.904,00 -5.939.438,78

 İstanbul 2020 Hazırlık Giderleri -5.128.527,08 0,00

DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİRLER 769.971,33 603.730,20

 Faiz Gelirleri 672.857,03 418.197,26

 Kambiyo Karları (Kur farkı geliri) 97.114,30 185.532,94

DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDERLER (-) -191.115,32 -75.837,46

 Kambiyo Zararları (Kur farkı gideri) -191.115,32 -60.387,46

 Diğer Olağan Giderler -15.450,00

FİNANSMAN GİDERLERİ (-) 0,00 0,00

OLAĞANDIŞI GELİRLER 3,98 80,70

OLAĞANDIŞI GİDERLER (-) -3,47 -45,84

DÖNEM GELİR FAZLASI 298.245,93 -2.045.640,84

  
31.12.2013 Tarihli Gelir Tablosu
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31.12.2013 Tarihli Bilanço

Önceki Dönem
2012

Cari Dönem
2013

AKTİF (Varlıklar)

DÖNEN VARLIKLAR 8.618.279,22 6.350.616,34

 Hazır Değerler 7.539.605,29 5.367.389,64

 Menkul Kıymetler 475.030,35 368.799,96

 Alacaklar (Olimpiyat Oyun.Hazırlık Düzen.Kom.) 572.502,43 572.502,43

 Gelir Tahakkukları 26.641,15 41.924,31

 Diğer Dönen Varlıklar 4.500,00

DURAN VARLIKLAR 695.983,12 665.203,29

 Alacaklar 279,15 279,15

 Maddi Duran Varlıklar 687.710,41 655.641,41

 Gelecek Yıla Ait Giderler 7.993,56 9.282,73

TOPLAM VARLIKLAR 9.314.262,34 7.015.819,63

PASİF (Kaynaklar)

KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 809.602,14 556.800,27

 Ticari Borçlar Borçlar 278.547,87 277.666,40

 Diğer Çeşitli Borçlar 6.221,67 78.722,88

 Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler 67.760,29 85.316,66

 Gelecek Yıllara Ait Aidatlar 47.580,00 16.740,00

 Gider Tahakkukları 409.492,31 98.354,33

ÖZ KAYNAKLAR 8.504.660,20 6.459.019,36

 Geçmiş Yıllar Gelir Fazlası 8.206.414,27 8.504.660,20

 Dönem Net Gelir Fazlası 298.245,93 -2.045.640,84

TOPLAM KAYNAKLAR 9.314.262,34 7.015.819,63
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Yıllık Gelir - Gider Raporu

GERÇEKLEŞEN GELİRLER %

Bağış ve Yardımlar 3.225.350,34 81

 Yurt içinden alınan bağış ve yardımlar 1.953.737,46 49,22

 Yurt dışından alınan bağış ve yardımlar 1.271.612,88 32,03

 IOC ve EOC yardımları

Aidatlar 140.520,00 4

 Gerçek Kişi Üye aidatları 35.520,00 0,89

 Tüzel Kişi Üye aidatları 105.000,00 2,65

Faiz ve Kur Farkı Geliri 603.730,20 15

 Banka mevduat faizleri 418.197,26 10,53

 Döviz hesapları kur farkı geliri 185.532,94 4,67

Diğer Gelirler 80,70 0

Faaliyet Gelirleri Toplamı 3.969.681,24 100

GERÇEKLEŞEN GİDERLER %

Personel Giderleri 1.896.792,51 32

Büro Giderleri 813.557,94 14

  Haberleşme, Aydınlatma, Isıtma, Bakım, Temizlik, Kırtasiye, 
Banka, Sigorta v.s.

Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 3.222.079,53 54

  Olimpiyat Dünyası Dergisi, Ücretsiz Spor Okulları, Kültür ve 
Olimpik Eğitim Komisyonu, Sportif Yardımlar, Olimpik Gün 
Koşusu, Boğaziçi Yüzme Yarışları, 2013 Mersin Akdeniz Oyunları, 
Fair Play Giderleri, Kargo, Vizyon v.s.

Vergi, Resim ve Harçlar 7.008,80 0

Döviz Hesapları kur farkı giderleri 60.387,46 1

Diğer giderler 15.495,84 0

Faaliyet Giderleri Toplamı 6.015.322,08 100
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01.01.2014 - 31.12.2014 Dönemi Tahmini Bütçesi

GİDERLER  (  ) GELİRLER  (  )

Personel 2.100.000,00 Asıl ve Kurumsal Üye Aidat–Bağış 500.000,00 

Büro 1.300.000,00 Faizler 500.000,00 

Faaliyet Giderleri 4.100.000,00 Sponsor-IOC-EOC 6.500.000,00 

7.500.000,00 7.500.000,00 

1.  Tahmini bütçe, 2013 dönemi harcamaları, TÜİK enflasyon tahminleri ve bünyede uygulanan tasarruf tedbirleri dikkate 
alınarak hazırlanmıştır.

2.  Bütçe kalemleri arasında aktarma yapmaya ve giderler kaleminde öngörülemeyen aşımların Tahmini Bütçe’de 
öngörülen gelirlerin artırılması suretiyle karşılamaya Yönetim Kurulu yetkilidir. 



Notlar





 






